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Özet 

Hatay’da bir üniversite kurma çalışmaları ilk defa 1960’lı yıllarda Vali Nuri Teoman 

tarafındtan bir basın demecinde dile getirilmiştir. Bu demeçten tam 30 yıl sonra yeni vali Utku Acun, 

bu fikri hayata geçirmek amacıyla bir çalışma başlatınca, zamanın hükumeti şehre fiziki yapılanmayı 

sağlamak üzere Prof. Dr. Haluk İpek’i kurucu rektör olarak tayin etmiştir. İki şahsiyet başbaşa vererek 

sonradan Mustafa Kemal Üniversitesi olarak isimlendirilecek olan üniversitenin önce brokratik 

kuruluşunu tamamlamdıkları tespit edilebilmektedir. 1992 yılına kadar süren çalışmalar sonucunda 

Çukurova Üniversitesi’nden kalma binalarda gerçekleştirilen kuruluş çalışmaları nihayet 

sonuçlandırılmış olup, ilk öğrenci alımına aynı yıl başlanmıştır. Üniversitenin kurumsal yapılanması 

için de bir vakıf kurulmasına karar verilmiştir. Bu vakıf halen üniversitenin önemli bir parçası olarak 

görevini sürdürmektedir. 

Bu çalışmada üniversitenin kuruluş aşamasıyla ilgili tarihsel verilerin araştırılıp analizi 

yapılacaktır. 

Anahtar Kelameler: Hatay, Antakya, Üniversite, Utku Acun, Haluk İpek, Alahan. 

 Abstract 

The efforts to establish a university in Hatay were first mentioned in a press statement by the 

Governor Nuri Teoman in the 1960s. Exactly 30 years after this statement, when the new governor 

Utku Acun started a study to bring this idea to life, the government of the time sent Prof. Dr. He 
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appointed Haluk İpek as the founding rector. It can be determined that the university, which would 

later be named Mustafa Kemal University, by giving two people together, did not first complete its 

brocratic establishment. As a result of the studies that lasted until 1992, the establishment studies 

carried out in the buildings remaining from Çukurova University were finally concluded and the first 

student admission started in the same year. It was decided to establish a foundation for the institutional 

structuring of the university. This foundation still functions as an important part of the university. 

In this study, historical data about the establishment phase of the university will be researched 

and analyzed. 

Key Words: Hatay, Antakya, University, Utku Acun, Haluk İpek, Alahan 

Giriş 

Hatay’da üniversite kurulması yönünde ilk adımlar 1966 Şubat’ının 10’unda Hatay 

Gazetesinde tespit edilen bir yazıyla gündeme geldiği söylenebilir. Haberde, Hatay’da bir İl Radyosu 

ve Üniversite kurulması konusunda Vali Nuri Teoman Paşa bir teşebbüste bulunacağından 

bahsetmekteydi. Teoman Paşa, radyo konusunda Hatay Gazetesi’ne verdiği demeçte; “Hatay’a ayak 

basar basmaz öğrenmek istediğim şeylerden bir tanesi de radyo konusu olmuştur ve şehre ait bir 

radyonun olmayışından hüzün duymuştum. Yazınız beni bu işin hallinde teşvik edici olmuştur. 

Gerekli makamlara durum bütün önemi ve etrafı ile intikal ettirilmiştir. Şahsen de meseleyi takip 

ederek tahakkukuna çalışacağım. Radyo idaresince sağlanamadığı takdirde Belediye ile müşterek 

küçük bir radyo istasyonu yapabilecek kudretteyiz.” demiştir. Bu haber aslında Hatay adına gelecekte 

bütün valilerin üniversite kurma hayallerini süsleyecek bir meseleyi şimdiden haber vermekteydi. 

Vali Teoman aynı röportajda üniversite konusunda ise “Bu işin Hatay’da arzu edildiği şekilde tesisi 

için gerekli resmi müracaat ve buna dair hazırlıklardan sonra üst makama sunulacaktır.”3F

1 demiş 

olması, her iki konunun da yakın gelecekte Hatay’ın gündemini uzun süre meşgul edecek yeni 

yatırımlar olacağına işaret olarak yorumlanmıştır. 

Bu hususta 1990’ların meşhhur valilerinden Utku Acun, Teoman Paşa’nın bu arzusunu yerine 

getirmek amacıyla büyük çaba sarfedecek ve o tarihte mülki yönetimde olan diğer yöneticilerin 

katkılarıyla bu yaklaşık 30 yıllık hayal nihayet gerçekleştirilmiş olacaktır. 

Üniversite kurma çalışmaları 

Hatay’da yıl 1991 Kasım’ıydı ve yeni vali Utku Acun, bu uzun yıllara dayanan özlemin, Hatay 

Üniversitesi’nin kurulabilmesi için kolları sıvamış ekibini oluşturmaya başlamıştı. Vali Utku Acun, 

 
1 12 Şubat 1966, Hatay Gazetesi, Yıl;11, Sayı;2759 
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üniversite kurmak amacıyla moral ve maddi kaynak sağlamak, kamuoyu oluşturmak için vakıf kurma 

çalışmalarını başlatmıştı. Bu husus ilk önce Hatay ili ilçeleri halkının temsilcilerini bir araya getiren 

İl Genel Meclisi’ne yazılı ve sözlü öneri olarak önerildi. Vali Utku Acun, ilk olarak vakfın kuruluş 

işlemlerini yürütmek üzere bir memur görevlendirdi ve vakıf sermayesini oluşturmak üzere 

toplanacak bağışların yatırılması amacıyla da bir de hesap açtırmıştır4F

2. 

Hatay’da üniversite Kurma ve Yaşatma Vakfı, Hatay Valisi Utku Acun ve bu üniversitenin 

kurucu rektörü olacak Prof. Dr. Haluk İpek’de katılımıyla tamamlandı. Vakıf 10 Kasım 1992’de 

kuruluşunu tamamlayarak üniversitenin adının Mustafa Kemal Üniversitesi olmasına karar verdi. Bu 

vakıf üniversite ile ilgili işlerde yönetimi ele almak üzere kurulan ilk vakıf oldu. Vakıf, üniversitesi 

olan birçok şehre örnek teşkil etmesi, moral ve maddi katkı sağlaması yönüşle büyük öneme sahiptir. 

Bu girişimin neticesinde İl Genel Meclisi ilk adımı attı ve vakfın kuruluşu için gerekli izni verdi. 

Vakfın kuruluşuna ivme kazandıran husus, Hatay iliyle ilgili ülke genelinde yapılan 

değerlendirmelerde, yükseköğretimde öğrenci gönderme yoğunluğu açısından, 52 il arasında yüksek 

öğretimde öğrenci okutma yoğunluğunda ikinci olan ve son on yılda ÖSYM sınavlarında ilk 7 il 

arasında yer almaktaydı. Vakıf kurma ve üniversiteyi hayata geçirme çalışmaları sırasında 1992 

Haziran’ında yapılan üniversite Seçme ve Yerleştirme sınavları değerlendirmelerinde İzmir’den 

sonra 2. sırada yer alması Hatay’da bir üniversite kurulmasına ve onu kuracak olan vakfın 

temellerinin atılmasına karar verildi. Bu maksatla Vali Utku ACUN, ilk hareketi başlatarak, 

hayırsever Hataylılara üniversitenin kurulmasına katkıda bulunmaları için açık mektup yazmıştır. 

Vali Utku Acun, mektubunda; üniversitede eğitim görecek öğrencilerin ve eğitimi verecek 

öğretim üyelerinin istihdam ihtiyaçlarının karşılanması, bölgenin kalkındırılması için Belediyelerden, 

üniversitenin en çok yarar getireceği sektör olan Ticaret ve Sanayi Odaları ve Borsalarından, Hatay’a 

ve halkına vefa gereği bir çeşit sosyal vergi ve dayanışma düşüncesi içinde iş adamlarımızdan velhasıl 

tüm varlıklı ve hayırsever Hatay’lılardan bu ulvi hedef için destek beklenmiş ve bu mesaja hemen 

olumlu cevaplar gelmiştir. 

Mustafa Kemal Üniversitesi Vakfı Kurucu Üye Başvuruları ve Yapılan Bağışlar 

Mustafa Kemal Üniversitesi’nin kuruluşunu ve gelişmesini sağlayacak olan Vakfın ortaya 

çıkması, katılacak olan kurucu üyelerin yapacakları bağışlar ve sonrasında üniversitenin ortaya 

çıkacak olan ihtiyaçlarının karşılanmasına bağlıydı.  

Üniversitenin kuruluş aşamasında yurt içi kadar yurt dışı bağlantıların da katkısı büyük 

olacaktı. Bu aşamada yurt dışından gelecek yardımlardan daha ziyade Hataylılara önemli görevler 

düşmekteydi. Valiliğin de amacı öncelikle Hatay’lı hayırseverlerin desteğini almak, daha sonra yurt 

 
2 6 Şubat Perşembe 1992, Antakya Toplumcu Halk Gazetesi, Yıl: 26, Sayı: 7880, s. 1. 
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dışında bulunan işadamları ve Hataylı hemşerilerinin desteğine başvurmaktı. Buna karşılık Hataylılar 

arasında bu iş bizim işimiz değil, devletin işi diyenlerin de sayısı hayli fazlaydı. Üniversite kuruluş 

çalışmalarıyla ilgili bu tür ifadelerin sıklıkla dile getirilmesi Vali Acun’un şu açıklamayı yapmaya 

zorlamıştı: “Hataylı hemşerilerimizin sağlayacağı 3-5, 10 milyarın, Hatay’a yapılacak üniversitenin 

kazandıracağı onur ve hizmet karşısında bir değeri yoktur. Kaldı ki, şu an Hatay’da hizmet veren 3 

Yüksek Okula devletin yıllık harcaması 20-30 milyar liradır.” 

Hataylıların üniversite yapımına karşı geliştirdikleri söylemlere rağmen, 1992 yılında 

Hatay’da yapımına başlanan 3 Yüksek Okul için devletin kasasından 6 milyar harcanmış ve bunun 

3,2 milyarı Antakya’da yapılan Yüksek Okullara ayrılmıştı. Buna karşılık üniversite kurulması için 

yapılan bağışların miktarı ancak 700 milyon lira idi. Nisan 1992 itibariyle bu miktarın 1,5 milyara 

ulaşması beklenmekteydi.  

Bağışlar toplanırken hayırsever vatandaşlara valilik tarafından mektupla ulaşılmaktaydı. Bazı 

hayırsever vatandaşlar mektuplara cevap vermezken, bazıları kendilerine mektup yazılmamasının 

üzüntüsünü yaşarken dahi, bağış yapmaktan geri durmuyorlardı. Bu ve benzeri hadiseler kuruluş 

aşamasındaki üniversite girişimi düşüncesinin haklılığını ortaya koyarken, yardımseverlerin 

duyarlılığı bağış yapılması konusunda bir propaganda yapılmasına gerek kalmaksızın, kendi 

aralarında organizasyon yapılmasını da teşvik ediyordu5F

3.  

Çalışmalar bu şekilde devam ederken, istenmeyen hadiseler de meydana gelmekte, 

üniversitenin kurulacağı yerlerin önceden belirlendiği, Hatay’ın bazı ilçelerinin bu yatırımdan 

mahrum bırakılacağı şeklinde dedikodular bilinçli olarak yayılmaktaydı. Bunun önüne geçmek 

isteyen Vali Utku Acun; Hatay Mustafa kemal Üniversitesinin İl genelini kucaklayacak şekilde 

tasarlanıp bu doğrultuda gerçekleşeceğini belirten bir demeç verdi. Acun düzenlediği toplantısında, 

hedeflene Mustafa Kemal Üniversitesi’yle ilgili sevindirici gelişmeler olduğunu belirterek, 

üniversitenin kuruluşu için kurulan vakıf hakkında detaylı açıklamalarda bulunurken, “yer yer yanlış 

anlama ve bilgi yetersizliğinden kaynaklanan olumsuz yorum ve düşünceler üretildiğine, o arada 

kurumun merkezi ve fakülte dağılımı hakkında varsayımlara dayalı gerçek dışı haberler 

pompalandığına dikkati çekti. Bunların çalışmalara zarar verebileceğini en azından yatırımın 

gecikmesine neden olabileceğini anımsattı ve bu tür dedikoduların önlenmesi gerektiği görüşünü 

savundu. 

Bu arada, İl genelindeki işadamları, çiftçi ve kurumlara gönderilen kurucu üye çağrı 

mektuplarına da işaret ederek, bu mektupların birer metnini basın mensuplarına dağıttırdı. Vali Acun, 

gerek bu girişimde ve gerekse aynı amaca yönelik diğer etkinliklerle zorlanmalara kesinlikle 

 
3 Bu metin, Mehmet Tekin, “Üniversite Hatay’ın Yitik Malıdır-Hatay Valisi Utku Acun’la Üniversite Üzerine Sohbet”, 
Güneyde Kültür Dergisi, Sayı: 38, Nisan 1992 adlı makaleden özetlenmiştir. 
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gidilmediğini, ancak bağış yapılmasının düşünülmesi halinde asgari bir rakamın belirtilmesinin 

kurucu üye olma açısından önemli olduğunu ifade etti. 

Acun, Vakıf yerine devlet olanaklarıyla yola çıkılması öneri ve tavsiyelerine de cevap vererek; 

Isparta Valiliğinden örnek verdi. Isparta Üniversitesinin kurulmasının da vaktiyle adım adım 

gerçekleştirildiğini, hedeflenen süreden daha kısa zamanda gerçekleştirildiğini belirtti ve Hatay 

Üniversitesinin de bu şekilde mahalli imkanların seferber edilmeden sadece devlet eliyle 

yapılmasının doğru olmadığına, herkesin taşın altına elini koymasında fayda olduğuna işaret etti. 

Son Ankara seyahatinde konuya ilişkin girişimleri hakkında bilgi vererek Milli Eğitim 

Bakanının konuya sıcak baktığını, yapılan çalışmaları çok beğenip teşekkür ettiğini, o arada 1992 

programına alınan 15 üniversite içinde Hatay Üniversitesinin 7. Sırada yer aldığını belirtti. 

Vali Acun, Hatay Milletvekillerinin de bir bütün halinde olaya sahip çıkarak, imkanlar 

dahilinde üniversite kuruluşuna destek verdiklerini söyleyen Acun ‘‘Üniversite tüm Hatay’ı 

kucaklayacak şekilde kurulacaktır. İlçeler arası ayrımcılık güden yorumlar kesinlikle gerçek dışıdır. 

Bunlardan mutlaka vazgeçilmelidir. Aksi halde büyük zararlarını görebiliriz .’’dedi .  

Vali Acun, basına verdiği demeçte, kurulacak Üniversite Vakfına yardımda bulunmak isteyen 

kişi ve kuruluşların aşağıdaki bankalara bağışlarını yatırabileceklerini belirterek, bu bankaları ve 

hesap numaralarını Ziraat Bankası: 304.40/310246; İş Bankası: (Uzunçarşı) 30440/187105; Vakıflar 

Bankası: 40/40106-0; Akbank: 0018184-2; Halk Bankası: 58071500 şeklinde sıraladı6F

4. 

Bu açıklamaya rağmen konuyla ilgili dedikoduların önünün alınamaması sebebiyle yeni bir 

toplantı düzenlendi ve şehrin ileri gelen simaları, başarılı işadamları, vergi rekortmenleri ve 

hayırsever vatandaş ve şirketlere gönderilen mektubun içeriği açıklandı. Mektupta, ilde dikkati çeken 

olumsuz savları doğrulayıcı, özellikle de ‘‘zorlama’’ eleştirilerini haklı kılacak herhangi bir ibarenin 

yer almadığını, ancak bağış yapılmasının düşünülmesi halinde 1 milyon taban rakamın altına 

düşülmemesi ricasında bulunulduğu bildirilmiştir. 

Vali bunun gerekçesini bir kez daha açıklama gereği duymuştur. Acun, “bugün Anadolu’da 

var olan Üniversitelerin bir kısmının mahalli imkanlar ve halkın katkılarıyla oluşturulduğuna ve 

oluşacak bu birikimden alınacak cesaretle Vali olarak kendisi ve Hatay’ın 8 parlamenteri ile birlikte 

Üniversite oluşumunun öncelikle ilimizde gerçekleşmesini sağlayacak faaliyetler içinde olunması 

gerektiğini bildirdi.  

Hatay’da Üniversite kurulmasını düşünmenin büyük bir onur olduğunu belirten Vali Utku 

Acun, mektubunda daha sonra şu görüşlere yer vermektedir: “Hatay Mustafa kemal Üniversitesi 

vakfına, hiçbir zorlamaya başvurulmaksızın, durumu elverişli herkes ve her yerden katkı 

sağlanmasına çalışılacak.” Vali Acun, önceki gün düzenlediği sohbet ağırlıklı basın toplantısında 

 
4 Mart Cuma 1992, Antakya Toplumcu Halk Gazetesi, Yıl: 26, Sayı: 7905, s. 1. 
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konuyu değerlendirirken, tabanca ruhsatı almak isteyenlerden 3’er milyon TL vakfa bağış alındığını, 

o arada Mart ayı itibariyle mükelleflerce ilgili vergi dairelerine verilecek beyannamelerden, içerdiği 

rakamlar itibariyle 10-50 bin lira arasında pul yapıştırmak suretiyle katkı sağlanmasının 

düşünüldüğünü açıkladı7F

5. 

İlimizde bir üniversitenin gerçekleşmesi önce yöremize kazandıracağı moral değerler ve 

kazanacağımız onur açısından önemlidir. Ayrıca çok sayıda fakülte, Yüksek Okul ve enstitü oluşumu 

ile ilimize akacak çok sayıda öğrenci ve öğretim üyesi nedeniyle ilimiz ekonomisi daha da 

canlanacaktır. Konu bu açıdan da önem taşımaktadır. Üniversiteler, Yüksek Okullar sadece eğitim 

veren kuruluşlar değildirler. Aynı zamanda bölgede araştırma, inceleme, proje oluşumu ve 

uygulamalarıyla ilin tarımına, sanayice ve sosyal hayatına artı değerler de katabilirler. 

Özetlediğimiz nedenler ışığında Hatay’da bir an önce üniversite oluşumu sağlayacak vasatın 

oluşması için Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi Vakfı adı altında bir vakıf kurmaya karar verdik. 

 Bu oluşuma tüm mahalli idarelerimizin, belediyemizin, odalarımızın, borsalarımızın, iş 

adamlarımızın, varlıklı ve hayırsever hemşerilerimizin katkılarını bekliyoruz. 

 Belediyelerimizin bu oluşuma üniversitede eğitim görecek elemanlara istihdam kaynağı da 

temin etmek, yöre eğitim ve sosyal hayatına katkı gereği, yararı ışığında katılabilirler. Bu konuda 

İçişleri bakanlığı Hukuk Müşavirliğinin olumlu görüş ve açıklaması vardır; Ticaret ve Sanayi 

odalarımız, Esnaf odalarımız ve borsalarımız fonlarından vakfın kuruluşunda ve her yıl belli bir katkı 

sağlayacak destek olabilirler çünkü üniversite en çok bu sektöre yarar getirecektir. İş adamlarımız 

varlıklarının nedeni Hatay’a ve halkına bir vefa gereği bir çeşit sosyal vergi ve dayanışma düşüncesi 

içinde katkı sağlayabilirler.  Büyük arazi sahiplerimizin, ihracatçılarımızın, fabrikatörlerimizin 

velhasıl tüm varlıklı ve hayırsever hemşerilerimizin katkılarına muhtacız. Vakfın güçlü biçimde 

kurulabilmesi amacıyla yardımda taban, kişiler için 1 milyon TL si olarak düşünülmüştür. Kurumlar, 

firmalar için taban 3 milyon TL sıdır. 5 milyondan fazla katkı sağlayan kişiler ile 10 milyondan fazla 

katkı sağlayan kurumlar, firmalar vakfa kurucu üye olabileceklerdir. Bir milyondan fazla katkıda 

bulunan kişi ve kurumlar onur listesine alınarak belgelendirilecektir. Ancak amacımız çok güzel ve 

ulvi, yolumuz uzun ve çetindir. Bu güzel fırsat ve vasatı tüm hemşerilerimizin en kısa zamanda en iyi 

şekilde değerlendireceklerine inanıyoruz. Kuracağımız vakfın başlangıçta bir buçuk milyar TL gibi 

bir varlığa ulaşması çok anlamlı olacaktır8F

6. 

Vali Acun’un talimatıyla 16 Mart 1992 tarihinde vakfa kurucu üye çağrısı başlatıldı. Bu 

çağrıya ilk olarak Hatay İl Özel İdaresi cevap verdi ve vakıf hesabına 100 milyon lira yatırdı. İl Özel 

İdaresini takiben Antakya Belediye Başkanlığı tarafında ikinci başvuru yapıldı ve 50 milyon liralık 

 
5 7 Mart Cumartesi 1992, Antakya Toplumcu Halk Gazetesi, Yıl: 26, Sayı: 7906, s.1, 2, 4. 
6 7 Mart Cumartesi 1992, Antakya Toplumcu Halk Gazetesi, Yıl: 26, Sayı: 7906, s.2. 
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bir bağış gerçekleştirildi9F

7. Bunu Samandağ Belediye Başkan Ganim Canbolat’ın açıklaması takip etti 

ve Canbolat, Hatay Üniversitesi Vakfına 26 milyon lira bağışladıklarını açıkladı. Belediye 

başkanının, Kampüs için arsanın da yine belediye tarafından karşılanacağını ifade etmesi ayrı bir 

jest oldu. Bu açıklamanın hemen ardından Erzin Belediye Başkanlığının 15 milyon liralık bağışı 

kurucu üyelik ateşini yakan ilk kıvılcımlar oldular 
10F

8.  

Çolak Petrol Ürünleri Şirketi 4 milyon, Sabit Sürmeli, Mehmet Varlıbaş, Mehmet Güleç, 

Halidi Emir,Bekir Karabacak, Erten Elçi, Mavas Zaroğlu, Özyigen, Fehmi Öcal, Ömer Öcal, Ahmet 

Sayel, Mehmet Karaçadır, Halil Dergi, Kasım Öntürk, Ahmet Bölükbaşı, Nuri Ulu, Net Dahili Ticaret 

Turizm Şirketi, Adil Özyiğit, Süheyl Sürmeli, Dedegalip Yalman, Abdüselem Yaman, Ömer 

Rifaioğlu, İsmail Keskin, Alaettin Akın, Adana Mursaloğlu, Muzaffer Kalo, Emin Ogul,Aydın 

Dursun, Serdar Şen 3 milyon, Durmuş Alkan, Hemden Çelebi, Halef Kuru, Dr. İsmail Demirci, Ali 

Mürdün, Sıtkı Doğru, Metin Tiftikçi, Dr. Osman Ürün, Sema Aygül, Kerim Kaplan, Mişel Agün, Sihir 

Ltd. Şti. Yusuf Yavuz, Adil Kurşun, Aydok Mısırlıoğlu, Savaş Yıldırım, Recai Kal 1’er milyonlira 

bağışta bulundular11F

9. 

 Belediyelerin ve diğer kurumların verdiği desteğe rağmen üniversitenin halk kitlelerine mal 

olmaksızın kurulmasının bir anlamı olmayacağını çok iyi biliyordu. Bu sebeple halkın dikkatinin bir 

şekilde üniversitenin kuruluşuna çekmek gerekiyordu. Vali Utku Acun,6 Mart’ta Hatay Gazetesi’ne 

verdiği bir demeçte; Mustafa Kemal Üniversitesinin açılması için çalışmaların sürdüğünü, konuyla 

ilgili olarak il genelinde bulunan işadamlarıyla, kurum ve kuruluşlarla temasa geçildiğini, böyle bir 

girişim içinde yöre halkının katkısının şart olduğunu açıklayarak Üniversitenin il için büyük onur 

olacağını ifade etti. Vali Acun, bu girişime destek vermek amacıyla kurulan Mustafa Kemal 

Üniversitesi Vakfı’na Hataylıların katkısını beklediklerini ifade ederek, odaların, borsaların 

başkanlarını, iş adamlarını, ihracatçıları, fabrikatörleri ve varlıklı insanları bu hayırlı iş için 

yardıma çağırdı12F

10. 

Vali Acun’un bu talimatının ardından Antakya iş adamları da kurucu üye olmak için sıraya 

girdiler ve inanılmaz bir bağış kampanyası yürütüldü. Ziraat ve Sanayi Odası Başkanı Mehmet Narin 

5 milyon, Yusuf Rende 5 milyon, Fehmi Çankaya 10 milyon, Ali Kavak 15 milyon, Suphi Duman 6 

milyon, Mahir Rende 5 milyon, Zafer Rende 5 milyon, Şekip Rende 5 milyon, İffet Özbuğday 5 milyon, 

Hüseyin Özbuğday 5 milyon, Ali Özbuğday 5 milyon, Fuat Mursaloğlu 5 milyon, Kazım Kuseyri 5 

 
7 17 Şubat 1992, Hatay Gazetesi, Yıl: 37, Sayı: 14466, s. 1; 15 Şubat 1992, Antakya Toplumcu Halk Gazetesi, Yıl: 26, 
Sayı: 7888, s. 1. 
8 28 Şubat 1992, Hatay Gazetesi, Yıl: 37, Sayı: 14467, s. 2. 
9 16 Mart 1992, Antakya Toplumcu Halk Gazetesi, Yıl: 26, Sayı: 7913, s. 2. 
10 06 Mart 1992, Hatay Gazetesi, Yıl: 37, Sayı: 14482, s. 1. 14 Mart 1992 tarihinde Hatay Gazetesi’nde “Mustafa Kemal 
Üniversitesi Vakfına Kurucu Üye Kayıtları Başladı” başlıklı bir manşet yayınlandı ve haberin devamında aşağıda adları 
verilen kurucu üye adayları dışında, 3 milyon ve altında bağışta bulunanlar liste olarak verilmiştir (Bk. Ek 1: Hatay 
Gazetesi, Yıl: 37, Sayı: 14489, s. 1).  
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milyon, Selahattin Toma 5 milyon, Hasan Korkmaz 5 milyon, Forbes Firması 10 milyon, Büyük 

Antakya Oteli 10 milyon yatırarak Vakıf Kurucu Üyesi oldular13F

11.  

Mustafa Kemal Üniversitesi Vakfı’nın kurulması çalışmalarına Antakya iş adamlarının 

verdiği destek Vali Acun’u cesaretlendirmiş olup, valilikten yapılan açıklamaya göre bağışlarla ilgili 

her hafta basına bilgi verileceği bildirildi. Son Haber Gazetesi’nde yayınlanan bir başka haberde, 

Mustafa Kemal Üniversitesi Vakfı Kurucu Üyeliği’ne Hatay’lı iş adamlarının katkıları 24 Mart 1992 

tarihinde de devam etmişti. Yeni kurucu üye talebinde bulunan Kemal Şeyhoğlu14F

12 10 milyon, Paymar 

Pamukyağı A.Ş. 10 milyon, Suphi Duman 6 milyon, Adnan Ovalı 6 milyon, Başak Dershanesi 5 

milyon, Ekinciler Demir Çelik A.Ş. 5 milyon, Tuncay Bahadırlı 5 milyon, Orhan Bahadırlı 5 milyon, 

Bülent Mıstıkoğlu 5 miloyn, Ömer Bayraktar 5 milyon, Kazım Kuseyri 5 milyon 100 bin, Kazım 

Secerli 3 milyon 635 bin lirayı vakıf hesabına yatırdılar. Buna ilaveten adı verilmeyen 11 kişinin 3 

milyon, 3 kişinin 2 milyon ve 15 kişinin de 1 milyon lira vakıf hesabına yatırdılar15F

13. Son Haber 

Gazetesinde adı verilmeyen bu kişilerden Dr. Adil Bereket ve eşi, BELKO İnşaat ve Ltd. Şti., Üstün 

Baklava Ltd. Şti, Mehmet Yüksekgönül, Server Ülkümen, Orhan Kansu, F. Behiç Ülkümen, Ünal 

Akdağ, Necmi Asfuroğlu, NASEH Koll. Şti., ERDEN koll. Şti. 3 milyon, Mustafa Dinç, Nedim 

Erişti, Muzaffer Seküçoğlu 2 milyon, Dr. Bedir Hatem, Reşit Bayraktar, Lyonel Makzume, Lala 

Vapur Acentası, Dimitri Azaroğlu, Ahmet Şahin (Kırıkhan), Mustafa Dinç, Fazıl Günal, Nedim 

Erişti, Murat Güngör, Ali Güngör, Kenan Güngör, Salih Erden, M. Güven Altunlu ise 1 milyon lira 

bağışta bulundular16F

14. 

1 Nisan 1992 tarihinde Mimarlar Odası 10 milyon 200 bin17F

15, Özel Hatay Hastahanesi 10 

milyon, Nevzat Şahin 7 milyon, Ziver Adalı 5 milyon, M. Ali Cilli 5 milyon lira, Tartıcılar İnşaat 

Şükrü Gündağ ve A. Gökhan Tartıcı, Adnan Ünsal, Çankaya Koll. Şti., Ahmet Kılıççıoğlu, Dr. Hamit 

Melek 3’er milyon, Dr. Abdullah Yeniocak 1 milyon 500 bin, Dr. Recep Edipoğlu, Dr. Nebi Soğuksu, 

Dr. Mehmet Mecitoğlu ve Remzi Reyhanioğlu 1’er milyon bağışta bulundular18F

16. 2 Nisan 1992’de ise 

sadece Antakya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Başkanı Mustafa Bulut 25 milyon yatırmıştı19F

17. 

 
11 16 Mart 1992, Son Haber Gazetesi, Yıl: 1, Sayı: 25, s. 1. Haberin devamında Antakya Belediye Başkanı Şükrü 
Güçlü’nün üniversitenin kurulmasına ve kurucu üye olarak belediyenin ortaklığına dair gösterdiği gayret vurgulanmakta 
ve Başkan Güçlü’nün Hataylı iş adamlarını teşviki dile getirilmektedir. 
12 21 Mart 1992, Hatay Gazetesi, Yıl: 37, Sayı: 14495, s. 1. 
13 24 Mart 1992, Son Haber Gazetesi, Yıl: 1, Sayı: 32, s. 1.  
14 25 Mart 1992, Antakya Toplumcu Halk Gazetesi, Yıl: 26, Sayı: 7921, s. 2. 
15 Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi Vakfına bağış yapan üyeler ve bağış miktarları şu şekildeydi: TMMOB Antakya 
Odasına kayıtlı 14 kişi vakfa 10 milyon 200 bin lira bağışta bulundu. Bu kişiler: Bedi Rende 2 milyon, Osman Mıstıkoğlu, 
1 milyon 500 bin, Ali Kilisli 1 milyon, Nurettin Mertayak 1 milyon, Vilyam Azaroğlu 1 milyon, Vahap Sahil 1 milyon, 
Hitmet Bilgin 500 bin, Yaşar Coşkun 500 bin, Şenkut Kuşçu 500 bin, Münir Havaioğlu 250 bin, Cemal Ziroğlu 250 bin, 
Mehmet Duran 250 bin, Adnan Taş 250 bin ve Oben Melek 200 bin lira bağışta bulundular (28 Mart 1992, Hatay Gazetesi, 
Yıl: 37, Sayı: 14501, s. 1; 28 Mart 1992, Antakya Toplumcu Halk Gazetesi, Yıl: 26, Sayı: 7924, s. 1). 
16 1 Nisan 1992, Son Haber Gazetesi, Yıl: 1, Sayı: 39, s. 1; 31 Mart 1992, Hatay Gazetesi, Yıl: 37, Sayı. 14503, s. 1; 31 
Mart 1992, Antakya Toplumcu Halk Gazetesi, Yıl: 26, Sayı: 7926, s. 1. 
17 2 Nisan 1992, Son Haber Gazetesi, Yıl: 1, Sayı: 40, s. 1;  
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Bağışların bu şekilde hızlı ve yüklü miktarlarda gelmesi, Valiliği son derece memnun etmişti. 

Bunun üzerine valilik vatandaşları da bu sürece katmak amacıyla 3 Nisan 1992 tarihinde üniversite 

Vakfı’na yapılacak yardımlar için vatandaşların Ziraat Bankası, Akbank, Halkbankası, İş Bankası, 

Vakıfbank ve Pamukbank’ta yeni açılan 218013 nolu hesaba para yatırabilecekleri bildirildi20F

18. Bu 

bildirim Hatay halkının hayırsever yönünü bir kez daha ortaya çıkardı. Bu tarihe kadar Hataylılar 

tarafından vakfa yapılan bağışlar 561 milyon lirayı bulmuştu. Bu yardımın 116 milyonunun pul 

gelirlerinden, kalan kısmının ise çeşitli kuruluş ve kişilerin bağışlarından meydana geldiği 

açıklanmıştı21F

19. 

9 Nisan 1992 tarihinde Adnan Abay 3 milyon, M. Fehmi Çankaya 2 milyon 500 bin, Hikmet 

Gönenç, Fuat Yaşar, Abdullah Keklik, Dr. A. Edip Gali, Dr. Abdurrahman Karaali, Zeynelabidin 

Oruç, M. Cemal Nacar, Klemens Harsoğlu ve Ali Güner 1’er milyonlira yardımda bulundular22F

20. 

Vakfa bugüne değin en büyük katkı Demir-Çelik Fabrikasından geldi. İs-Demir çalışanları ve 

işçi sendikasınca toplanan 400 milyon TL dün Vali Utku Acun’a teslim edildi. Vali Acun, onur verici 

gelişmeden sonra Antakya Otelinde İl Genel Meclisi üyelerine verdiği yemeğe geldiğinde, İs-Demir 

çalışanlarından 400 milyon üniversite vakfına katkı yapıldığını belirterek, buna göre beklenen büyük 

katkıların başladığını ve bundan kıvanç ve mutluluk duyduğunu söyledi.23F

21 

Hatay’da Mustafa Kemal Üniversitesi’nin kuruluş çalışmaları hummalı bir şekilde devam 

ederken, dönemin hükümetinin de bu konuyu gündemine aldığı görülmektedir. 5 Mayıs 1992 

tarihinde Antakya’ya gelen Milli Eğitim Bakanı Köksal Toptan, yaptığı basın toplantısında Hatay’da 

Mustafa Kemal Üniversitesi’nin kurulacağının kesin olduğu müjdesini verdi24F

22. 

Hükümetin Hatay’da kurulacak olan üniversiteye gösterdiği ilgi karşısında bütün Hatay halkı 

seferber oldu ve bağışlar yağmur gibi yağmaya başladı. 13 Mayıs 1992’de Vali Utku Acun tarafından 

basına verilen bir demeç, vatandaşların yardımsever bağışlarının sürdüğünü, yeni açılan banka 

hesabına Hayrettin parlar 10 milyon, Suphi Karakaya, Sencer Şahin ile Hateks Şirketi 3’er milyon, 

Macandrevs and forpes 2 milyon 500 bin, Atallah Güzel 1 Milyon 250 bin ve Çankaya Kollektif Şirketi 

750 bin lira yatırarak açılan kampanyaya katıldıkları bildirildi25F

23.  

Hatay Valisi Utku Acun, kamu çalışanları arasında beliren yeni yaklaşımları da göz önüne 

alan valilik; düşünce aşamasından uygulama aşamasına gelen Mustafa Kemal Üniversitesi için 

başlatılan yardım kampanyasına kamu çalışanlarını da davet etti. Kaymakamlıklara, Belediye 

başkanlıklarına, Resmi Kurum ve kuruluşlara gönderilen yazıda, üniversite için açılan yardım 

 
18 3 Nisan 1992, Son Haber Gazetesi, Yıl: 1, Sayı: 41, s. 1. Aynı haber: 8 Nisan 1992, Hatay Gazetesi, Yıl: 37, Sayı: 
14507, s. 1. 
19 8 Nisan 1992, Son Haber Gazetesi, Yıl: 1, Sayı: 42, s. 1; 2 Nisan 1992, Hatay Gazetesi, Yıl: 37, Sayı: 14505, s. 1.  
20 9 Nisan 1992, Hatay Gazetesi, Yıl: 37, Sayı: 14508, s. 1. 
21 2 Mayıs 1992, Antakya toplumcu Halk Gazetesi, Yıl: 26, Sayı: 7951, s.1. 
22 5 Mayıs 1992, Son Haber Gazetesi, Yıl: 1, Sayı: 65, s. 1. 
23 13 Mayıs 1992, Son Haber Gazetesi, Yıl: 1, Sayı: 72, s. 1; 13 Mayıs 1992, Hatay Gazetesi, Yıl: 37, Sayı: 14536, s. 1. 
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kampanyasına Hatay halkının gösterdiği büyük ilginin her türlü takdirin üstünde olduğu belirtilerek, 

“Bu sevinç, mutluluk ve gurur veren katılımları kamu çalışanları ile de paylaşmak istiyoruz.” dedi. 

Yapılacak bağışların disipline edilebilmesi amacıyla memur ve işçi kardeşlerimizin zorlama 

yapılmadan gönüllü ve isteğe bağlı olarak 10 bin liradan fazla olmamak üzere ayın 15’inde 

mutemetler vasıtasıyla toplanılarak bankalarda açılan hesaba yatırmaları istendi26F

24. 

Kurucu üyelik bağışları 25 Mayıs 1992 tarihinde de devam etti. A-Metal A.Ş. ve 

HASMERMER SAN GÜN-FA kurucu üyelik çalışmalarına 10’ar milyon lira ile iştirak ederken, O. 

Sait Kalaycıoğlu 15 milyon, Halil Şahin, Zeki Altun Mehmet Cabiroğlu, Hakan Behzatoğlu ve M. Ali 

Yükselin 5’er milyon lira ile Mişel Filipoğlu’da 1 milyon lira bağışta bulunarak kurucu üye olmaya 

hak kazandılar27F

25.  

Yapılan yardım çağrıları etkisini gösterdi. Kuruluşlar kadar sivil vatandaşların da ilgisi bu 

şekilde üniversite vakfı çalışmalarına çekildi. Sivil vatandaşların yaptığı yardımlar miktar olarak, 

resmi kurumlarınki kadar fazla olmamasına rağmen, halkın üniversite kurulmasına verdiği desteğin 

önemli bir göstergesi olmuştur. Bu tarihten sonra yardımların giderek artmaya başladığı, her 

kesimden insanların bütçeleri oranında katkıda bulunmaya çalıştıkları görülmektedir. 27 Mayıs 1992 

tarihinde Levent Mıstıkoğlu 6 milyon, Bekir Bayır 5 milyon, Rafi Ediboğlu, Cemil Yolcu, Ramazan 

Duran, Bedrettin Özün ve Kemal Falay 3’er milyon, H. Sıtkı Parlar, H. Hüseyin Söylemez ve Mevlüt 

Kefli 1’er milyon bağışta bulunduğu bildirildi28F

26. 

Vali Acun’un kamu kurumlarına yapmış olduğu çağrının ardından bağış kervanına katılan 

kurumlardan biri de Emniyet Müdürlüğü oldu. Emniyet personelinin kendi aralarında toplamış 

olduğu 7 milyon 250 bin lira Vakfın Halk Bankası hesabına yatırıldı29F

27. Emniyet Müdürlüğünün 

ardından Antakya Devlet Hastanesi personeli de Mayıs ayı maaşlarından 9 milyon 320 bin lira 

toplayarak vakfa bağışladılar. Hastane baştabibi A. Kadir Akgöl de kendi adına 1 Milyon lira bağışta 

bulunarak örnek bir davranış sergiledi30F

28.  

Üniversite vakfına hayırseverlerin katkıları sürmekteydi. Av. Nabi İnal ve Kelebek Mobilya 

sahibi Rasim İpekçioğlu 10 milyon, YAYIL Dayanıklı Tüketim Malları Mağazası, Rıfat ve Müh. 

Aytaç Kınay 1’er Milyon lira, UNAYLAR TA Ltd. Şirketi de 500 bin lira ile kampanyaya destek 

verdi31F

29. 

Kurumlar kadar sivil vatandaşlarında büyük ilgi gösterdiği vakıf çalışmalarına katkıda 

bulunmak isteyen vatandaşlardan biri de Kuyumcu Tacettin Dağ olup, 3 milyon lira ile bu kervana 

 
24 14 Mayıs 1992, Hatay Gazetesi, Yıl: 1, Sayı: 14537, s. 1. 
25 22 Mayıs 1992, Son Haber Gazetesi, Yıl: 1, Sayı:80, s. 2; 21 Mayıs 1992, Hatay Gazetesi, Yıl: 37, Sayı: 14540, s. 1. 
26 27 Mayıs 1992, Son Haber Gazetesi, Yıl: 1, Sayı:?, s. 2; 26 Mayıs, Hatay Gazetesi, Yıl:37, Sayı: 14544, s. 1. 
27 29 Mayıs, Hatay Gazetesi, Yıl:37, Sayı: 14547, s. 1. 
28 Mayıs 1992, Antakya toplumcu Halk Gazetesi, Yıl: 26, Sayı: 7976, s.1 
29 1 Haziran 1992, Antakya Toplumcu Halk Gazetesi, Yıl: 26, Sayı:, s. 3. 
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kurucu üye olarak katılmış oldu32F

30. Yapılan bağışlar 24 Haziran’da da devam etmiş olup, Abdulhay 

Abdulhayoğlu 5 milyon, M. Erdal Sarı, Nihat Akatoğlu 3’er milyon, Şükrü Alpaydın 2 milyon, Mehmet 

be 1 milyon 250 bin, Şaya Cemal, Cafer Demirel ve Fethi Öz 1’er milyon bağışta bulunmuşlardır33F

31. 

Hataylıların Üniversite Vakfına bağış kampanyası neredeyse bir şölene dönüştü ve 2 Temmuz 

1992 tarihi sonrasında da devam etti. Hataylı iş adamlarından Hüseyin Terzioğlu, Bekir Arslanhan 

ve Ercan Güleçin 3’er milyon lira, Özmiroğlu Koll. Şt.’nin 2.500 bin lira ve Özseri Uluslararası 

nakliyat firması 1 milyon lira bağışta bulunarak kampanyaya katkıların devam edeceğini göstermiş 

oldular34F

32. 

Vakfa bağış kervanına HAYMUR Tarım Ürünleri Ltd. Şti 6 milyon ve Ali Şevket Sağır 3 

milyon lira ile katılarak kurucu üye olmaya hak kazandılar35F

33. 

15 Ekim 1992 itibariyle, kuruluş merkezi Antakya olan, Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi 

Kurma ve Yaşatma Vakfı adına toplanan bağışlar 745.535.000 TL olmuştur. Vakıf söz konusu mal 

varlığıyla, Hatay ilinde kurulmuş ve kurulacak olan her türlü yükseköğretim kurumuna yardımcı olma 

ve destekleme amaçlı olarak hukukçularla yapılan temaslar, vakıf tüzüğü hazırlanması ve vakfın 

kurucularının belirlenmesi sonucunda özel ve tüzel kişilerden oluşan 115 kurucu üyemiz ile dönemin 

Valisi Utku Acun’un öncülüğünde ve kurucuların katılımı ile vakıf senedi imzalanarak kuruluş 

gerçekleştirilmiştir. 

Hatay’da bir üniversite kurulacağı haberi Türkiye’nin her tarafından yoğun bir şekilde resmi 

ve özel kurum ve kuruluşların şehre olan ilgilerini had safhaya çıkarmıştı. Hükümet kanadından 

üniversitenin kurulmasına her türlü desteğin verileceğine dair söylemler şehir dışından da birçok 

kişinin vakfa kurucu üye olarak katılmasını teşvik etmiştir. 25 Kasım 1992 Hatay’ı ziyaret eden 

Uluslar arası Nakliyeciler Derneği Genel Başkanı Saffet Ulusoy, Mustafa Kemal Üniversitesi 

Vakfı’na 10 Milyon bağışta bulunarak kurucu üye olmak için başvurdu. Bu arada Antakya 

Nakliyeciler Derneği de Vakfa yardımda bulunmak amacıyla bir yemek düzenledi. Yemekte toplanan 

15 milyon lira Vakfa bağışlandı. Aynı gün vakıf kurucu üyeliği için müracaat edenler arasında yine 

Hatay’ın önemli iş adamlarından Hikmet Çinçin 10 milyon, Yusuf İnanç, Mahmut Dağlı ve Fevzi 

Güleryüz 3’er milyon, Mehmet Güzel 2 milyon, Cumhur Atıf Özkaya ve Hüseyin Atahan da 1’er 

milyon bağışta bulundular36F

34. 

Mustafa Kemal Üniversitesi Vakıf Yönetim Kurulunun çeşitli kesimlerden gelen talepleri göz 

önüne alarak, Mustafa Kemal Üniversitesi Vakfına kurucu üye olma yolunu belirli bir süre daha açık 

 
30 15 Haziran 1992, Hatay Gazetesi, Yıl: 37, Sayı: 14558, s. 3. 
31 24 Haziran 1992, Hatay Gazetesi, Yıl: 37, Sayı: 14566, s. 1. 
32 2 Temmuz 1992, Son Haber Gazetesi, Yıl: 1, Sayı: 111; 2 Temmuz 1992, Hatay Gazetesi, Yıl: 37, Sayı: 14573, s. 1; 3 
Temmuz 1992 Salı, Antakya Toplumcu Halk Gazetesi, Yıl: 26, Sayı: 8000, s. 2. 
33 16 Temmuz Perşembe 1992, Antakya Toplumcu Halk Gazetesi, Yıl: 26, Sayı: 8012, s. 1.  
34 25 Kasım 1992, Son Haber Gazetesi, Yıl: 1, Sayı: 235, s. 1; 24 Kasım 1992, Hatay Gazetesi, Yıl: 38, Sayı: 14697, s. 1. 
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tutmuştur. Kuruluş senedinin imzalanmasından sonra, Vakıf kurucu üyeliği için dokuz başvuru daha 

yapıldı. Narintaş A.Ş. 10 milyon 500 bin37F

35, Dr. Naim Gülşen, Dr. Figen Miski, Münüp 

Katayıfçı/Samandağ, Fuat ve Sami Hoca Samandağ, Fevzi Günal, Ulusoy Turzm, Karakayalar 

Tekstil Pazarlama ve Münip Uslu 10’ar milyon lira bağışta bulunarak, kurucu üye olmaya hak 

kazandılar. Vakfa yapılan yardımlar bununla da sınırlı kalmamıştır. Mustafa Bahadırlı ve Bekir Solu 

3’er milyon, Nebil Barbur, Emir Barbur ve Abdülkadir Küçük 1’er milyon bağışta bulunarak bu 

kervanda yerlerini almış oldular38F

36. Mustafa Kemal Üniversitesi adı altında bir üniversite kurulması 

yolunda atılan adımlar meyvelerini vermiş, nerede hangi fakültenin kurulacağına dair belli bir fikir 

de oluşmuştu. Ancak bu fakültelerin kurulması için gereken meblağın temin edilmesi yapılacak olan 

yardım ve bağışlara bağlıydı. Bu sebeple Vakıf kapılarını şehir dışından gelecek tekliflere de açtı. 

Çok geçmeden şehir dışından da vakfa bağış yapmak ve kurucu üye olmak üzere pek çok başvuru 

yapıldı. Mersin İhracatçılar Birliği 50 milyon lira bağışta bulunarak kurucu üyelik talebinde 

bulundu. Ardından Hatay Milli Eğitim Müdürlüğü 45 milyon 32 bin lira, Payas Belediyesi 25 milyon, 

Samandağ kaymakamlığı 24 milyon 360 bin lira yardımda bulundular. Diğer taraftan gerek şehir 

içinden ve gerek şehir dışından bir çok kişi de bu çağrıya kulak verdi ve kurucu üye olmak üzere 

başvuru yaptı. Josef Nasah 10 milyon, Doğan Mursaloğlu, Abdulkuddus Doğan, Tufan Gökmen ve 

Hayati Alayın 3’er milyon, Hamit Açıkalın ve Kadir Muslu 1’er milyon lira bağışta bulundular39F

37. 

Hatay da kurulması kesinlik kazanan Üniversite Vakfı için toplanan paranın 2 milyar 335 

milyon liraya ulaştığı açıklandı. MKÜ vakfı başkanı Vali Utku Acun, Hatay’dan sonra kampanya 

açan illerin bu sayıyı katladıklarına işaret ederek. ”Gerçi Hatay’a göre beklenen bir rakam değil, ama 

manevi değeri çok yüksektir” dedi. Önceki gün Ticaret odası salonunda düzenlenen törende kurucu 

87 üye noter huzurunda senede imza attı ve vakıf böylece tüzel kişilik kazandı. Vali Utku Acun, 

kurucu üyelerin katıldığı törende yaptığı konuşmada; Eylül 1991 den bu yana Üniversite olgusunu 

Hatay’ın gündemine sokmaya çalıştıklarını, yaklaşık 2500 kişi ve kuruma mektup göndererek katkı 

beklediklerini, katkı mesajlarını alamayanlara yeniden ikinci kez mektup gönderilirken, gazete 

duyurularıyla da ulaşılamayan yerlere bu mesajın iletilmesine çalışıldığını belirterek.” Çağdaş, 

katılımcı ve demokratik mesajlarla gönüllü katkılar bekledik. Ama ne yazık ki beklentilerimize 

vardığımız söyleyemem. Biz den kopya çeken il’ler aylar sonra açtıkları kampanyalarda bizi maalesef 

katladılar. Ancak toplanan bu paranın inanın manevi değeri çok yüksektir” dedi.40F

38 

Reyhanlı ve çevresinin en büyük toprak ağalarından Fatih Müderris, Antakya-İskenderun 

yolunun Serinyol kesiminde halka açık bir suretle oluşturulan, ancak bir süredir tamamlanamayan 

HATAŞ’taki (8/1) hisselerini MKÜ (Mustafa Kemal Üniversitesi) vakfına hibe etti. Müderris’in 

 
35 15 Aralık 1992, Hatay Gazetesi, Yıl: 38, Sayı: 14715, s. 1. 
36 15 Aralık 1992, Son Haber Gazetesi, Yıl: 1, Sayı: 252, s. 1. 
37 30 Aralık 1992, Son Haber Gazetesi, Yıl: 1, Sayı: 265, s. 1; 30 Aralık 1992, Hatay Gazetesi, Yıl: 38, Sayı: 14728, s.1. 
38 25 Eylül Cuma 1992, Antakya Toplumcu Halk Gazetesi, Yıl: 27, Sayı: 8073, s.1. 
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anlamlı jesti, çevrede büyük takdir toplarken, Üniversite bünyesinde tesislerle topraklarının en iyi 

şekilde nasıl değerlendirilebileceği çalışmaları başlatıldı. Bu arada Vali Acun ve Rektör Prof. Dr. 

İpek, şirket ortakları ile diyaloğa girerek görüş alışverişlerinde bulunmaktadır. 

Mustafa Kemal Üniversitesi vakfınca bugüne kadar toplanan paranın 6 milyarı aştığı 

açıklandı. Vali Utku Acun, bu bağışın % 90’ına yakınının hiçbir ciddi zorlama olmadan tamamen 

gönüllü olarak yapıldığını söyledi.41F

39 

Rektör Prof. Dr. Haluk İpek, bu gelişmelere paralel olarak Fatih Müderris’in katkılarından 

sitayişle söz ederken; ortakların uyum sağlamaları veya muvafakatları halinde, Hataş’ın tesis ve 

arazisiyle Hatay’ın da ötesinde Türkiye Ekonomisine önemli katkılar sağlayabilecek örnek konuma 

getirilebileceğini belirtti42F

40.  

Vakıf Yararına Düzenlenen Yemek ve Faaliyetler 

Valilik tarafından yürütülen çalışmalar ve teşvikler vakfın kuruluşuna ve kurucu üyelik 

çalışmalarına vatandaşların ilgisini çekmeyi sağladı. Ancak bu işin bir yönüydü. Hatay’da bulunan 

sivil kuruluşlar da bu çorbada tuzlarının olmasını istiyorlardı. Bu maksatla 16 Mart’ta yayınlanan bir 

haber, Antakya Belediye Tiyatrosu bünyesinde kurulan Belediye Korosu üniversite kuruluşuna 

katkıda bulunmak için 1.250 bin lira yardımda bulundu. Belediyeden yapılan açıklamada 7-8 Mart 

tarihlerinde oynanan oyunun gelirinin %50’sini oluşturan 1 milyon 250 bin lirayı üniversiteye 

bağışladıklarını bildirdiler43F

41.  

Mustafa Kemal Üniversitesi Vakfı’nın kuruluş aşaması üniversitenin öğretim üyelerinin 

katılımlarıyla da çok anlamlı bir aşamaya gelmiştir. Eğitimci-Yazar Kazım Secerli, maaşını Mustafa 

Kemal Üniversitesi vakfına bağışladı. Bağışlanan miktar oğlu Yalçın’ın haftalığı ile birlikte 3 milyon 

635 bin 500 lira olduğu bildirildi. Bu bağış Hatay’da üniversiteye duyulan özlemin açık bir göstergesi 

olarak kayıtlara geçmiş oldu44F

42. Benzeri bir bağış da Reyhanlı İlçesine bağlı Kuletepe köyü muhtarı 

Hüseyin Bağlan’dan geldi. Bağlan, 11 aylık maaşı olan 4 milyon lirayı vakfa bağışlayarak büyük bir 

özveri göstermesi, Vali Utku Acun tarafından ödüle layık görüldü45F

43. 

Antakya Lions kulübü tarafından Büyük Antakya Oteli’nde yemekli bir toplantı 

düzenlenmesine karar verildi ve buradan elde edilecek gelirin Mustafa Kemal Üniversitesi Vakfı’na 

bağışlanmasına karar verildi46F

44. 18 Nisan 1992 Cumartesi günü düzenlenen yemekte toplanan 11 

milyon 500 bin liralık gelirin tamamı Vakfa hibe edildi. Konuyla ilgili olarak dernek başkanı Hüseyin 

 
39 3 Ağustos Salı 1993, Antakya Toplumcu Halk Gazetesi, Yıl: 27, Sayı: ,s. 2. 
40 29 Nisan 1994, Antakya Toplumcu Halk Gazetesi, Yıl: 8549, Sayı: 8549, s.1. 
41 16 Mart 1992, Hatay Gazetesi, Yıl: 37, Sayı: 14490, s. 1. 
42 19 Mart 1992, Hatay Gazetesi, Yıl: 37, Sayı: 14493, s. 1. 
43 25 Temmuz 1992, Hatay Gazetesi, Yıl: 37, Sayı: 14593, s. 1. 
44 18 Nisan 1992, Son Haber Gazetesi, Yıl: 1, Sayı: 51, s. 1; Aynı haber: 17 Nisan 1992, Hatay Gazetesi, Yıl. 37, Sayı: 
14515, s. 1. 
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Ata Kaşgöz, Vali Utku Acun’u ziyaret ederek üniversiteye olan desteklerini dile getirmiş ve yardım 

çekini takdim etmişlerdi47F

45. Diğer taraftan Hatay İl Kültür Müdürlüğü yetkilileri de yazılı bir açıklama 

yaparak; 22 Mayıs, saat 20.30 da Hatay Kültür Merkezi salonunda Hatay İl Kültür Müdürlüğü Türk 

Sanat Müziği topluluğu tarafından Mustafa Kemal Üniversitesi yararına konser verileceği 

bildirilmişti48F

46.  

Hatay İl Kültür Müdürlüğü Türk Sanat Müziği Topluluğu, 25 Mayıs’ta üniversite vakfı 

yararına verdiği konsere katılan Vali Utku Acun, Bahar konserinde il kültürüne katkıda bulunan 

kişilere teşekkür ederek, belgelerini verdi ve bir konuşma yaptı. Konuşmasında Hatay’a Antakya’ya 

kültür ve sanat alaylarını kazandıranlara teşekkür etti ve bu konuda Antakyalıların çok şanslı 

olduğunu söyledi. Konuşmasında Hatay Üniversitesi’ne de değinerek yasanın Pazartesi günü (25 

Mayıs) meclise getirileceğini ve yıllardan beri özlemi çekilen üniversitenin Hatay’a kazandırılacağını 

söyledi49F

47. 

Öğretmenler günü münasebetiyle 24 Kasım’da Antakya Kapalı Spor Salonu’nda 

gerçekleştirilecek olan konserin geliri Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi vakfına bağışlanacak. 

Öğretmenlerimizin bu günü nedeniyle Valiliğin talepleriyle ve Edip Bayram, Ali Şenozan, Hilal 

Gülebi, Nesrin … , Mehmet Seke ile Tonton Böceklerinin katıldığı konserin gelirleri Hatay Mustafa 

Kemal Üniversitesi vakfına bağışlanacak. Bu nedenle, cehaletin düşmanı olan tüm öğretmenlerimizin 

vakfa katkı yapmak ve eğlenmek amacıyla yapılacak bu konseri para vererek izlemesi istenmiştir. 

Valiliğin bu girişiminin hemen ardından Antakya Nakliyeciler Derneği de bir gece düzenleyerek 

Vakfa 15 milyon lira katkı sağlandı50F

48. 

Vakıf Çalışmalarına Resmi Kanallardan Gelen Destekler 

Vali Utku Acun, Hatay M. Kemal Üniversitesinin kurulması konusundaki kararlığını katıldığı 

bütün toplantılarda dile getirmiştir. Üniversite kurma çalışmalarıyla ilgili azmini, ‘‘Bu rektörlük 

flamasını kendi elimle asana kadar bıkmadan usanmadan devam edecektir.’’ şeklinde ifade etmiştir. 

15 Mart’ta Antakyalı Rotaryenlerle birlikte iftar yemeği yiyen Vali Utku Acun, Hatay’ın gündeminde 

ilk sırada 2-3 aydır bu konunun yer aldığını hatırlatarak, kentin sayılı işadamı ve simalarına mektuplar 

göndermiş ve kurucu üye olmaları için çağrıda bulundu. Bu mektuplardan şu ana kadar umulan ilgi 

görülememişti. Fakat Vali Acun, gün geçtikçe bu ilginin artacağına inanmaktaydı: ‘‘Beklentilerimiz 

inşallah yüzümüzün akı ile çıkacağımız şeklindedir’’diyen Vali Acun, ilk etapta 15 ilde Üniversite 

kurulması yasa teklifinin TBMM gündeminde olduğunu ve kısa süre sonra yasalaşacağına inandığını 

söyledi. Kurulan Vakfın, Üniversite oluşumunda çok önemli manevi katkıda bulunacağına işaret eden 

 
45 24 Nisan 1992, Hatay Gazetesi, Yıl: 37, Sayı: 14521, s. 1. 
46 22 Mayıs 1992, Son Haber Gazetesi, Yıl: 1, Sayı: 80, s. 1. 
47 25 Mayıs 1992, Hatay Gazetesi, Yıl: 37, Sayı: 14543, s. 1. 
48 23 Kasım 1992, Hatay Gazetesi, Yıl: 38, Sayı: 14696, s. 1. 
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Acun, bu yüzden her kişi ve kuruluşa önemli işlevler düştüğünü söyledi ve Rotary Kulübü’nden 

destek istedi51F

49.  

DYP milletvekili Nurettin Tokdemir’in 15 Nisan’da Hatay Gazetesine verdiği demeçte: 

Mustafa Kemal Üniversitesi için Milli Eğitim Bakanı ve Komisyon başkanının bir araya geldiğini ve 

konuya sıcak baktıklarını ifade ederek, açılacak üniversitede kesin olmamakla beraber Fen Edebiyat, 

İktisadi ve İdari Bilimler, Sosyal Bilimler, Turizm İşletmeciliği ve Otelcilik yüksek Okul’unun 

düşünüldüğünü ifade etti. Hatay Millet vekili Tokdemir, yaptığı açıklamada ayrıca kısa bir süre sonra 

Maliye ve Gümrük bakanı Sümer Oral ile Milli Eğitim Bakanı Köksal Toptan’ın da 3-5 Mayıs’ta 

Hatay’a bir ziyarette bulunacağını bildirdi52F

50.  

Hatay Valisi Utku Acun, siyasilerin Mustafa Kemal Üniversitesi’nin kuruluşuna verdiği 

destekten oldukça memnun kaldı. TBMM Komisyonundan daha önce 28 ilde üniversite kurulmasına 

yönelik sürdürülen çalışmalar bir ara kesintiye uğramış ve bu sayı bütçe olanakları gerekçe 

gösterilerek 15 il olarak yeniden belirlenmişti. Bu haber Vali Acun’u oldukça endişelendirmişti. 

Ancak Ankara’dan gelen iyi haber, Mustafa Kemal Üniversitesi’nin kurulacak bu 15 üniversite 

arasında bulunuyor olması, valinin yüreğine su serpmiş olacak ki, 23 Nisan’da Hatay Gazetesine 

verdiği demeçte: “İlk kez rahat uyudum” diyerek tedirginliğini açıkça ortaya koymuş oldu53F

51. 

Nurettin Tokdemir’in demecinden kısa bir zaman sonra 5 Mayıs 1992 tarihinde Milli Eğitim 

Bakanı Köksal Toptan Antakya’ya geldi. Yaptığı basın toplantısında Hatay’da bir üniversitenin 

kurulacağının kesin olduğu müjdesini verdi54F

52 ve aralarında Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi’nin 

de bulunduğu 19 üniversite için yasanın mecliste olduğunu, fakültelerin alt yapılarının ve öğretim 

görevlilerinin hazır olduğunu söyledi. Bunun üzerine Vali Acun, Bakan Toptan’a ilin Milli Eğitim 

sorunları hakkında bir brifing verdi. Acun, Hatay’ın Anavatana katılışında 246 bin nüfusa sahip 

olduğunu, bugün ise 1200 bin nüfusunun olduğunu belirterek, bu artışın göçe bağlı olarak geliştiğini, 

nüfus bakımından Türkiye’nin 8., yoğunluk olarak ise İstanbul ve Kocaeli’nden sonra 3. Sırada 

olduğunu belirtmiştir. Konuşmasının devamında üniversite öğrencisi sayısı bakımından da Hatay’ın 

Türkiye genelinde 4. Sırada bulunduğunu, ancak ilde bir üniversite bulunmaması nedeniyle 

öğrencilerin büyük kısmının eğitim için Suriye’ye gittiğini sözlerine ekledi. Buna ilave olarak şehirde 

3 teknik lisenin olduğunu, bunun bir tanesini teknik öğretmen Okul’una çevirmek istediklerini de 

bildirdi55F

53.  

 
49 19 Mart 1992, Antakya toplumcu Halk gazetesi, Yıl: 26, Sayı: 7916, s. 1. 
50 15 Nisan 1992, Hatay Gazetesi, Yıl: 37, Sayı:14513, s. 1; aynı haber: 28 Nisan 1992, Hatay Gazetesi, Yıl: 37, Sayı: 
14524, s. 1. 
51 23 Nisan 1992, Hatay Gazetesi, Yıl: 37, Sayı:14520, s. 1. . Milli Eğitim Bakanı Köksal Toptan 21 Nisan’da düzenlediği 
basın toplantısında aralarında Hatay’ın da yer aldığı toplam 14 il’de Üniversite kurulmasının kararlaştırıldığını açıkladı. 
Buna göre; Bakanlar kurulu kararının yakında yasaya dönüştürülmesi beklenmektedir (22 Nisan 1992, Antakya toplumcu 
Halk Gazetesi, Yıl: 26, Sayı: 7942, s.1). 
52 5 Mayıs 1992, Son Haber Gazetesi, Yıl: 1, Sayı: 65, s. 1. 
53 5 Mayıs 1992, Hatay Gazetesi, Yıl: 37, Sayı: 14530, s. 1. 
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Antakya Rotary Kulubü başkanı Selahattin Ökten, tüm üyeleri Üniversite için katkıda 

bulunmaya çağırdı. Halkı aydınlatmada Rotaryenlere de görev düştüğünü hatırlatan Başkan 

Selahattin Ökten, “Üniversiteye tüm toplum katmanlarının çıkması, Hatay için onur sayılabilecek bu 

davayı omuzlayanları yalnız bırakmamak gerektiğini; kurulacak üniversite bünyesindeki fakültelerde 

görev yapan öğretim üyeleri, öğrenciler ile Hatay’ın ekonomik yönden canlanma kaydedeceğini 

belirten Ökten, ‘‘üniversitelirin ekonominin canlanmasına katkıda bulundukları gibi yaptıkları 

araştırma, inceleme ve projelerle de ülke tarımına ve sanayisine de katkıda bulunurlar’’ dedi.56F

54 

SHP Milletvekili Nihat Matkap, Türkiye’nin genelini ilgilendiren köklü sorunlara adım adım 

çözüm getirildiğini vurgulayarak, Hatay İl’ini ilgilendiren Mustafa Kemal Üniversitesi, Sosyal 

Sigortalar Hastahanesi, Antakya Çevre yolu ve benzer büyük girişimlerde önemli mesafeler kat 

edildiğini belirtti57F

55.  

Mustafa Kemal Üniversitesi’nin kuruluşu TBMM’indeki bütün Hataylı milletvekillerinin 

meselesi haline gelmişti. TBMM Komisyon üyesi Hatay milletvekili Nurettin Tokdemir, Mustafa 

Kemal Üniversitesi ile ilgili yasanın 23 Mayıs, saat 10.30 da başlayacak toplantıda ele alınacağını ve 

Hatay’a ek fakülte, Yüksek Okullar açılması mücadelesini vereceklerini bildirdi58F

56.  

Nihat Matkap yaptığı yazılı bir açıklamada; TBMM Komisyonuna Hatay Üniversitesi adıyla 

sevk edilen üniversitenin, adının Mustafa Kemal Üniversitesi olarak değiştirildiğini söyledi. Matkap, 

üniversiteye bağlı olarak kurulması düşünülen fakültelere Veterinerlik Fakültesi’nin de ilave 

edildiğini belirtti ve üniversitenin çok yönlü olarak faaliyet vereceğini bildirdi. Söz konusu yasa teklifi 

TBMM meclis genel kuruluna Mustafa Kemal Üniversitesi bünyesinde kurulması hedeflenen 

birimlere 7 fakülte ve 4 Yüksek Okul daha ilave edilerek sevk edildiğini söyledi. Kurulması düşünülen 

fakülte ve Yüksek Okullar şu şekildeydi: 

a. Fakülteler: Fen Edebiyat Fakültesi, Eğitim Fakültesi, Ziraat Fakültesi, Mimarlık 
Mühendislik Fakültesi, İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, Su Ürünleri Fakültesi, Veterinerlik 
Fakültesi. 

b. Yüksek Okullar: Antakya Meslek Yüksek Okulu, İskenderun Meslek Yüksek Okulu, 
Otelcilik ve Turizm Yüksek Okulu, Beden Eğitimi ve Spor Yüksek Okulu. Bu okulların şehirdeki 
dağılışı ise şu şekilde olacaktı: 

(b.1)Antakya Merkez ilçesinde: Fen-Edebiyat Fakültesi, Eğitim Fakültesi, İktisadi ve İdari 

Bilimler Fakültesi, 

(b.2) İskenderun İlçesinde: Mimarlık ve Mühendislik Fakültesi, 

(b.3) Reyhanlı İlçesinde: Ziraat Fakültesi, 

(b.4) Samandağ İlçesinde: Su Ürünleri Fakültesi, 

 
54 21 Mayıs 1992, Antakya toplumcu Halk Gazetesi, Yıl: 26, Sayı: ?, s. 2. 
55 22 Mayıs 1992, Antakya toplumcu Halk Gazetesi, Yıl: 26, Sayı: 7968, s. 1. 
56 23 Mayıs 1992, Antakya toplumcu Halk Gazetesi, Yıl: 26, Sayı: 7970, s.1. 
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(b.5) Kırıkhan İlçesinde: Beden eğitimi ve Spor Yüksek Okulu, kurulması planlanmaktaydı59F

57. 

 

Ankara radyosu, Mustafa Kemal Üniversitesi vakfına destek amaçlı anlamlı bir karar aldı. 

Edinilen bilgiye göre; Ankara radyosunun hafta sonu eğlence programının 24 Kasım Öretmenler 

gününe denk gelen kesitini Antakya da uygulayacak. Şehrimizdeki kapalı spor salonunda gündeme 

getirileceği bildirilen Ankara Radyosu hafta sonu eğlence programından elde edilen hasılat Mustafa 

Kemal Üniversitesi vakfın bağışlanacak60F

58. 

MKÜ Vakfı’nın Kuruluş Senedinin İmzalanması ve Vakfın Tüzel Kişilik Kazanması 

Hatay İl Meclisi’nin 26 Haziran’da Vali Utku Acun’un başkanlığında toplanarak, üniversite 

konusunu da gündeme taşıyan bir konuşmayla başladı. Konuşmasında üniversite ile ilgili 

çalışmaların son aşamasına geldiğini ve 7 Temmuz’a kadar da sonuç alınacağını bildirdi. 

Devamında üniversitelerin hayata geçirilmesi için mahalli sorunların çözümünün gerektiğine vurgu 

yaparak, bunlar arasında öncelikle arazi, bina ve öğretim üyesi sorunlarının önem kazandığını ifade 

ederek, bunların hallinde el birliğiyle hareket edilmesi gerektiğini belirtti. Ayrıca il dışında okuyan 

çocuklar sıralamasında Hatay’ın 2. Sırada olduğunu da belirterek, amaçlarının üniversiteyi kurarak 

Hatay’lı çocukların kendi memleketlerinde okumalarını sağlamak olduğunu ve bunun için de 

Hataylılara büyük görev düştüğünü belirtmiştir61F

59. 

Mustafa Kemal Üniversitesi’nin kuruluşunu gerçekleştirecek Vakfın ortaya çıkarılabilmesi 

için yapılan çalışmalar, Hatay halkının yoğun ilgisi sayesinde sonuç vermiş ve beklentinin üstünde 

bir katılım gerçekleşmişti. Artık vakfın kuruluşunun tamamlanması ve tüm kurucu üyelerin bir araya 

getirilerek Valinin huzurunda kuruluş senedinin imzalanması aşamasına gelinmişti. Bu maksatla Vali 

Utku Acun bir tarih belirledi ve bunu basın yoluyla tüm kurucu üyelere bildirdi. Buna göre “vakıf 

senedi” 23 Eylül 1992 Çarşamba günü saat 16.30’da Antakya Ticaret ve Sanayi Odası toplantı 

salonunda imzaya açılacaktı. Vakıf kendi kendini yönetebilmesi ve faaliyetlerini serbestçe 

sürdürebilmesi için kurucu üyeliğe hak kazanan gerçek ve tüzel kişiler ile doğal üyelerin Vakıf 

senedini imzalanmaları Vakfın tüzel kişilik kazanmasını sağlamış olacaktı. 15 Ekim 1992 tarihinde 

Antakya Ticaret ve Sanayi Odası’nda Vali Utku Acun’un başkanlığında toplanan Vakıf Kurucu 

Üyeler toplantısında vakıf senedi imzalandı ve Vakfın tüzel kişiliği böylece başlamış oldu62F

60. Vakıf 

kurucu üyeliğine müracaat eden 87 kurucu arasından belirlenen 13 kişilik geçici yönetim kurulunun 

seçimi de yapıldı. Yönetim kurulu başkanlığına Hatay Valisi Utku Acun getirilirken, başkan 

yardımcılığına Antakya Belediye Başkanı Şükrü Güçlü, sekreterliğe M. Kemal Özkütük, muhasipliğe 

 
57 23 Haziran 1992, Son Haber Gazetesi, Yıl: 1, Sayı: 103, s. 1. 
58 19 Kasım Perşembe 1992, Antakya Toplumcu Halk Gazetesi, Yıl: 27, Sayı: 8114, s. 1. 
59 26 Haziran 1992, Hatay Gazetesi, Yıl: 37, Sayı: 14568, s. 1. 
60 19 Eylül 1992, Son Haber Gazetesi, Yıl: 1, Sayı: 178, s. 1; 19 Eylül 1992, Hatay Gazetesi, Yıl: 37, Sayı: 14641, s. 1.  
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Ali Yüksel, üyeliklere de Mehmet Narin, Yılmaz Özen, Kazım Kuseyri, M. Celal Civelek, M. Kemal 

Bu…., Nihat Kıymacı, Ali Kavak ve Yasin Rende ile Recep Ekinci getirildi63F

61. 

Vakıf Mütevelli Heyeti oluşturulduktan sonra ilk iş olarak Mustafa Kemal Üniversitesi 

Rektörü Haluk İpek ile tanışmak üzere yeni bir toplantı günü belirlendi. Vali Utku Acun 

başkanlığında yapılacak olan bu tanışma toplantısı için 9 Aralık 1992 tarihi seçildi. Hatay Mustafa 

Kemal Üniversitesi Mütevelli heyetini oluşturan 87 kurucu üye, 9 Aralık 1992 Çarşamba günü saat 

15.00’te Ticaret Sanayi Odası Meclis salonunda üniversitemizin kurucu Rektörü Haluk İpek ile 

tanıştırılmak üzere Vakıf başkanı Utku Acun tarafından toplantıya çağrıldı64F

62. Bu konudaki karar 2 

Aralık 1992 tarihli Vakıf Yönetim Kurulu toplantısında alındı. Mütevelli heyet bu toplantıda yeni 

Üniversitenin oluşumu ve gelişimi konusunda yeni Rektörün görüş, düşünce ve önerilerini 

dinleyecekti65F

63. 

Toplantı günü gelip çattı ve Vakıf Mütevelli Heyeti, Vali başkanlığında Antakya Ticaret ve 

Sanayi Odası’nda toplanarak, Rektör ile tanışma merasimi gerçekleştirildi. Toplantı açılışında 

konuşan Vali Utku Acun, “Mustafa Kemal Üniversitesi Vakfının kuruluş amacına değinerek; aradan 

geçen bir yıllık süre içerisinde meydana gelen gelişmeler hakkında bilgi verdi. Ülke normları 

içerisinde en fazla gencin yüksek öğrenim gördüğü Hatay’da üniversite kurulması için bir yıldan 

buyana çeşitli platformlarda girişimlerde bulunulduğunu belirten Vali Acun, Üniversite kurulacak 

iller arasında Hatay’ın bir kazaya uğraması endişesi yanında, daha işin başında Üniversitenin yeri 

konusunda kamuoyunda gereksiz bir tartışmanın yaşandığını hatırlatarak; Vakıf sayesinde zaman 

zaman verilen mesajlarla sürpriz bir gelişmeye meydan verilmediğini söyledi. Kurulan Vakıf 

kanalıyla Hatay’ın her yönüyle bir Üniversiteye layık olduğu mesajının gerekli yerlere ulaştırıldığını 

kaydeden Vali Utku Acun, verilen bu mesajların yerine ulaşması neticesinde Vakfın birinci işlevini 

yerine getirdiğini belirterek, bundan sonraki işlevinin fiilen kurulan Üniversitenin bünyesinde 

 
61 24 Eylül 1992, Hatay Gazetesi, Yıl: 37, Sayı: 14645, s. 1. 25 Eylül tarihli Antakya Toplumcu Halk Gazetesi’nde verilen 
bir haberde 87 vakıf kurucu üyesi şu şekilde tespit edilmiştir: “İl özel idaresi, Antakya Belediyesi, Erzin Belediyesi, Payas 
Belediyesi, Hatay Esnaf ve sanatkarlar birliği; Mimarlar odası, İskenderun Sanayi ve ticaret odası, Antakya ticaret ve 
sanayi odası, Antakya ticaret borsası, ziraat odası birliği, Defne turizm ve yatırım ve işletmeciliği A.Ş, Özel Hatay 
Hastanesi, Paymar Ticaret A.Ş, OMZE İNŞ. LTD. ŞTİ., ANDAS yönetim kurulu, Gün-Fa, A-Metal A.Ş, Haz. Mermer 
A.Ş, İstanbul, Marmara, Ege, Karadeniz, Akdeniz bölgeleri Deniz Tic. A.Ş, Başak Dersanesi, Yusuf İzzettin Çilli, Ali 
Kavak, Eskiocaklar, Ekinciler, Ulu Önderi anma derneği, M. Kemal Şehoğlu, Halef Günay, Hayrettin Parlar, Bereket 
Günay, Arif Sami Rende, Nizamettin Yılmaz, M. Fehmi Çankaya, Nevzat Şahin, Gazi Osman Ovalı, Adnan Ovalı, Suphi 
Duman, Mehmet Beyazıt, Levent mıstıkoğlu, Yusuf Ceylan, Kazım Kuseyri, Ömer Bayraktar, Kenan Güngör, Mevlüt 
Gümüş, Mehmet Galioğlu, Tahsin Rende, Mahir Rende, Orhan Sait Kalaycıoğlu, Nabi İnal, Rasim İpekçioğlu, Bekir 
Bayır, Mehmet Bereket, Hüseyin Özbuğday, İffet Özbuğday, Lütfi İngenç, Ali Özbuğday, Hasan korkmaz, Mehmet Ali 
Çilli, Mehmet Narin, Tuncay Bahadırlı, Garip Yılmaz, Mehmet Karadeniz, Şekip Rende, Yusuf Rende, Ahmet Tamer, 
Ziver Adalı, Orhan Bahadırlı, Zafer Rende, M. Salahattin Toma, Altan Gökhan Tartıcı, Şükrü Gündağ, Celal Civelek, 
Hüseyin Bağlar, Kazım SEcerli, Mehmet Ali Yüksel, Tayfun Kıvrak, Cemal Kavasoğlu, M. Fatih Mursaloğlu, M. Metin 
Tansal, Besim Atalay, Salih Üçyıldız, Kemal Öztürk, Ali Başçetinçelik, Samandağ Belediyesi, Nihat Kıymacı, Murat 
Güngör, Yıldırım Komava, Sayı:M.M Odası.”(25 Eylül 1992, Antakya Toplumcu Halk Gazetesi, Yıl: 26, Sayı: 8073, s. 
3) 
62 8 Aralık 1992, Hatay Gazetesi, Yıl: 38, Sayı: 14709, s. 1. 
63 05 Aralık 1992, Son Haber Gazetesi, Yıl: 1, Sayı: 244, s. 1. 
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bulunan eğitim kurumlarının bir an önce şekillenerek faaliyete geçmesinde gerekli katkıyı 

sağlamasıdır.”66F

64 dedi. Vali Acun Mustafa Kemal Üniversitesi vakfının örnek bir vakıf olduğunu ve 

bunu ölümsüzleştirmek istediklerini ifade ederek, vakfın nakit varlığının 3 milyarı aştığını ve 

hedeflerinin 5 milyar olduğunu belirtti. Konuşmasını tamamlarken vakıf gelirlerini arttırıcı yeni 

arayışlar da bulunulduğunu bildiren Vali Acun; bu amaçla, kurucu üyelik kapısının yeniden 

aralandığını ve halen de açık tutulduğunu açıkladı.67F

65 

 Toplantının devamında söz alan Rektör Prof. Dr. Haluk İpek, vakfın kurulmasından duyduğu 

memnuniyeti dile getirerek, Hatay’a kurulacak üniversitenin çağdaş ve batı standartlarının altında 

olmayacağını belirterek, aranılan bir üniversite olacağını ifade etti68F

66. 

Hatay halkının özverili çalışmalarına ve yapılan bütün bağışlara rağmen Vali Utku Acun, 

Üniversite Vakfının geleceğini garantiye almak istemekteydi. Bu maksatla vakfın mutlaka bir vakfiye 

mala sahip olması gerektiğini düşünmekteydi. Vakıf gelirlerinin artırılması için arayışların 

sürdürüldüğünü belirten Vali bu yöndeki tekliflerin değerlendirmeye alınacağını söyledi. Vakfın 

muhtemel bir olumsuz gelişmeye karşı sağlam ve sürekli bir gelir kaynağına sahip olması gerektiğini 

kaydetti. Vakıf senedinin imzaya açıldıktan sonra çeşitli kesimlerden kurucu üyelik için talepler 

geldiğini belirten Vali, yönetim kurulu toplantısında bu konunun da ele alınacağı belirtildi69F

67. 

Mustafa Kemal Üniversitesi vakıf yönetim kurulu atandıktan sonra ilk toplantısını yaptı ve 

toplantı sonunda yapılan açıklamada, vakfa kurucu üyeliğin dondurulmasına gerek olmadığına ve 

gerek dolaylı ve gerekse doğrudan yapılan müracaatlarda halktan gelen kurucu üyelik talebinin 

yeniden değerlendirilmesi gerektiği bildirildi. Buna göre gerçek şahısların 10 milyon, tüzel kişiliğe 

sahip kurum ve kuruluşların 20 milyondan az olmamak üzere nakdi veya ayni yardımda bulunmaları 

halinde kurucu üyeliğe kabul edilmeleri yönünde karar alındığı bildirildi70F

68. 

Kararlı ve hızlı adımların gerçekleştirilmesine çalışılan Hatay Mustafa Kemal Üniversitesinin 

Vakıf yönetim kurulu ilk toplantısını yaparak genel durumu ve ele alınması gereken önemli konuları 

değerlendirdi. Vali Acun başkanlığında geçtiğimiz hafta Cuma günü yapılan toplantıda kurucu 

üyeliği donduran karar da gözden geçirilerek, vakıf yeni talepleri karşılamak amacıyla süresiz 

kaldırıldığı bildirildi. Buna göre gerçek şahıslar 10 milyon, tüzel kişilikli kurum ve kuruluşlar ise 20 

milyon liradan aşağı olmamak üzere nakdi veya ayni yardımlar/bağışlar karşılığında vakıf kurucu 

üyesi olabilecek.71F

69 

 
64 12 Aralık 1992, Son Haber Gazetesi, Yıl: 1, Sayı: 244, s. 2. 
65 11 Aralık Cuma 1992, Antakya Toplumcu Halk Gazetesi, Yıl: 27, Sayı: 8139, s.1. 
66 10 Aralık 1992, Hatay Gazetesi, Yıl: 38, Sayı: 14711, s. 1. 
67 11Aralık 1992, Hatay Gazetesi, Yıl: 38, Sayı: 14712, s.1. 
68 11 Kasım 1992, Hatay Gazetesi, Yıl: 37, Sayı: 14686, s. 1. 
69 11 Kasım Çarşamba 1992, Antakya toplumcu Halk Gazetesi, Yıl: 27, Sayı: 8113, s. 1. 
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Mustafa Kemal Üniversitesi Vakfı tüzel kişiliğini kazanıp, yönetim kurulunu seçtikten sonra 

kapılarını Hatay halkından gelen taleplere kapamamış, tam aksine kurucu üye olmak isteyenlere 

kapılarını açmaya devam etmiştir. Vakfın bu tutumu halkın üniversiteye ve vakfa olan duyarlılığını 

bir kat daha artırmış, vakıf kurulduktan sonra da kurucu üye kayıtları devam etmiştir.  

Vakıf, kuruluşundan bu yana üniversite ile Hatay halkı arasında bütünleşmeyi ve kaynaşmayı 

amaç edinmiş olup, gerek maddi gerekse manevi olarak Mustafa Kemal Üniversitesi’ne destek olmayı 

bir görev telakki etmiştir. Ayrıca vakfın bünyesinde kurulan ve üniversitenin inşaat faaliyetlerinin 

yürütüldüğü BİLTEK A.Ş. vasıtasıyla üniversiteye güçlü destek sağlanması amaç edinilirken, yine 

Vakfın bünyesinde bulunan HATAŞ ile de vakfa katkı sağlama çalışmaları devam etmiştir. 

Vakıf, kuruluş safhasında ve sonrasında devlet imkânlarının yetişemediği alanlara müdahale 

edebilmeyi, eğitim ve öğretimin başarılı bir seviyede yapılabilmesini, verimliliğin arttırılarak 

genişletilmesini, mali kaynakların güçlendirilmesi için gerekli bina ve tesisler yanında bilimsel 

araştırma laboratuarlarının kurulmasını ve ihtiyaç duyulan öğretim üyelerinin teminini amaç edinmiş 

ve bunların tedarikine çalışmaktadır.  

Üniversitenin eğitim, sağlık, kültür, sanat, spor, bilim, sosyal, ekonomik ve fiziksel açılardan 

gelişmesine katkıda bulunmak için her türlü faaliyette bulunarak ilgili kuruluşlar ile bu sahalarda 

yetenekli kişilerin çalıştırılmasını teşvik etmekle, bizzat bu tür çalışmaları başlatmak yürütmek, 

yaymak ve bu suretle toplumda bilimsel, ekonomik, kültürel ve sosyal hizmetlerin geliştirilip 

yayılması için gerekli görülen her türlü girişim ve tasarrufta bulunmakla sorumludur.  

Vakıf ayrıca yurt içinde ve yurt dışında öğretim üyesi yetiştirilebilmesi için lüzumlu her türlü 

giderin tedarikini yapmaktadır. İlmi ve mesleki araştırmalar için yurt içi ve yurt dışı burslar vermekte, 

öğrencilere kütüphane ve yurt binaları ile öğretim ve eğitim için her türlü araç ve gereçleri temin 

ederek giderlerini karşılamaktaydı. Hatay ilindeki yükseköğretim kurumlarınca düzenlenecek her 

türlü bilimsel faaliyet içeren toplantıların yapılmasında maddi ve manevi destek sağlamakla beraber 

üniversitenin bir an önce gelişmesi için üst makamlar nezdinde de girişimlerde bulunulması yolunda 

çalışmalar yapmaktaydı72F

70. 

Vali Utku Acun, Vakıflar dolayısıyla yaptığı konuşmada, Vakıfların ve vakfiyelerin; anlam, 

amaç ve önemini tarihi gelişmeleri anımsatarak uzun uzun anlattı. Acun, konuyu değerlendirirken, 

Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi vakfını örnek gösterere, bu sayede sağlanan mali desteğin 3,5 

milyar TL’ye ulaştığını açıkladıktan sonra özele: ‘‘Görüldüğü gibi vakıf son derece yararlı, iyi 

düşünülmüş bir oluşumdur.’’bir örgütlenme şeklidir. Temennimiz geçmişte kurulmuş, yaşamakta 

olan tesislerle yararlı hizmetler veren vakıfların ayakta kalması ve yenileri eklenerek yaşatılmasıdır’’ 

dedi.73F

71 

 
70 Mustafa Kemal Üniversitesi Kurma ve Yaşatma Vakfı Bülteni, s. 9-11’den aktarılmıştır. 
71 10 Aralık Perşembe 1992, Antakya Toplumcu Halk Gazetesi, Yıl: 27, Sayı: 8138, s. 1. 
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Mustafa Kemal Üniversitesi’nin 1994-1995 açılış töreninde yaptığı konuşmada 1970’li 

yılların başında Hatay’a yüksek öğretim kurumları kazandırılması için dernek kurulduğuna işaret 

ederek, bu çalışmaların 1982’de yeni üniversiteler kurulmasına yol açan kanun çıkarken Hatay’ın 

hatırlanmasını sağlayamadığına dikkat çeken Vali Utku Acun, “Bu seçkin vasıflar ve sahip olduğu 

imkanları dikkate alarak 1991 lerde Hatay’ın üniversiteye kavuşmasının arayışı içine girdik yeniden. 

Aydın eğitimsever, hataysever Hataylılarla üniversiteyi amaçlayan vakfımızı kurduk. Vakfımızı 

oluştururken de üniversitemizin adının Mustafa Kemal olması mesajını da vererek vakfı, Hatay 

Mustafa Kemal Üniversitesi Kurma ve Yaşatma ismiyle tescil ettirdik. Halen yeni kurulan 

üniversiteler, belki de eski üniversiteler arasında parasal birikimleri, gayri menkulleri, şirketleriyle 

en güçlü üniversite vakıflarından biridir vakfımız. Hemşehrilerimizin desteğiyle tüm olanaklarımızla 

üniversitemizin yanında ve yakınındayız74F

72.  

Mustafa Kemal Üniversitesi vakfına 30 yeni kurucu üye katılıyor. Edindiğimiz bilgiye göre, 

bu konuda karar almak üzere Vali Utku Acun, Vakıf yöneticilerini 22 Eylül’de toplanmak üzere genel 

kurula çağırdı. Genel kurul toplantısında 10 milyonun üzerinde bağış yapan kişiler 20 milyonun 

üzerinde bağış yapan kuruluşların vakıf kurucu üyeliğine alınması yönünde karar çıkması 

bekleniyor.75F

73 

Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi Vakfı kurucu üye sayısı 115’e yükseldi. Dün yapılan genel 

kurul sonunda 27 yeni üyenin daha kurucu üyeliğe alınması kabul edildi. 4 Ocak 1993 tarihinden bu 

yana MKÜ Vakfına kurucu üye olmak üzere başvuran ve bu başvuruları kabul edilen kişi ve kurumlar 

ile bağış miktarları şöyle:76F

74 Mustafa Kemal Üniversitesi Vakfı kurucu üye sayısı 115’e yükseldi. 

Vakfın kurucu üyeliğine alınan yeni üye ile birlikte MKÜ Vakfı kurucu üyeliği sıfatı kazanan kişiler 

yaptıkları bağış itibariyle şöyle sıralanıyor: 

Vali Utku Acun, Yusuf İzzettin Çilli, Ali Kavak, Halef Günay, Nurettin Parlar, Bereket 

Günay, Arif Sami Rende, Nurettin Yılmaz, M. Fehmi Çankaya, Nevzat Şahin, Adnan Ovalı, Suphi 

Duman, Mehmet Beyazıt, Levent Mıstıkoğlu, Yusuf Ceylan, Kazım Kuseyri, Ömer Bayraktar, Kenan 

Güngör, Mevlüt Gümüş, Mehmet Galioğlu, Tahsin Rende, Mahir Rende, Orhan Said Kalaycıoğlu, 

Nabi İnal, Rasim İpekçioğlu, Bekir Bayır, Mehmet Bereket, Hüseyin Özbuğday, İffet Özbuğday, Ali 

Özbuğday, Lütfi İngeç, Hasan Korkmaz, Mehmet Ali Cilli, Mehmet Narin, Tuncay Bahadırlı, Garip 

Yılmaz, Mehmet Karadeniz, Şekip Rende, Yusuf Rende, Ahmet Tamer, Ziver Adalı, Orhan Bahadırlı, 

Zafer Rende, M. Selahattin Toma, Altan Gökhan, Şükrü Gündağ, Celal Civelek, Cemal Kavasoğlu, 

M. Metin Tansal, Rasim Atalay, Salih Üçyıldız, Murat Güngör, Hüseyin Bağlar, Kazım Secerli, 

Mehmet Ali Yüksel, Yıldırım Kurnova, Nihat Kıymacı, Kemal Özkütük, Ali Başçetinçelik, M. Fatih 

 
72 12 Ekim 1994, Antakya Toplumcu Halk Gazetesi, Yıl: 29, Sayı: 8687, s. 1. 
73 11 Eylül Cumartesi 1993, Antakya Toplumcu Halk Gazetesi, Yıl: 28, Sayı: 8359, s. 1. 
7474 23 Eylül Perşembe 1993, Antakya toplumcu Halk Gazetesi, Yıl: 28, Sayı: 8369, s. 1. 
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Mursaloğlu, Mahmut Karakaya, saffet Ulusoy, Edip Sağ, İris Şentürk, Hikmet Çinçin, Münip Uslu, 

Dr. Fevzi Günal, Dr. Naim Gülşen, Şükrü Yetişen, Ali Yiğit, Muhittin Bahadırlı, Hüseyin Yılmaz, 

Cemil Naseh, İhsan Ökten, Münip Kadayıfçı, Fuat Hoca, Abdo Deletioğlu, Süheyla Tümkaya, Emel 

Abdulhayoğlu, Mehmet Narin, (Baba adı Ekrem), Dr. Figen Miski. 

MKÜ vakıf kuruc u üyesi olan resmi ve özel kuruluşlar da ilçeler itibariyle şöyle sıralanıyor: 

İl Özel İdare Müdürlüğü, Antakya Belediyesi, Hatay Esnaf ve Sanatkârlar Birliği, Eski Ocaklar, Erzin 

Belediyesi, Ekinciler Demir Çelik A.Ş. , Antakya Mimarlar Odası, Antakya Ticaret ve Sanayi odası, 

Defne Turizm Yatırım İşletmecilik A.Ş., Ulu Önderi Anma Derneği, Özel Hatay Hastanesi, Paymar 

Ticaret A.Ş., OM-ZE İnş., Andas Yönetim kurulu, Gün-Fa, A-Metal A.Ş., Haz. Mermer A.Ş., Başak 

Dersanesi-İskenderun, Ziraat Odası Birliği, Payas Belediyesi, İstanbul, Marmara, Ege, Akdeniz, 

Karadeniz Bölgeleri Deniz Ticareti, Ant. Tic. Ve San. Odası, Samandağ Belediyesi, SMMM Odası, 

İnş. Mühendisleri odası Birliği, Rem. Müh. İnş. Ve Tic. Ltd. Şti., Rotary Kulubü, Ustaoğlu 

Madencilik , Yazı Demir Çelik San. Ve Tic. A.Ş.77F

75 

MKÜ Rektörü Prof. Dr. Haluk İpek, kurulan üniversite ile gelecekte çocuklarımıza en iyi 

mirasın bırakıldığı inancında olduğunu söyledi. Vakıf genel kuruluna katılan ve bir de konuşma yapan 

Rektör İpek, MKÜ Vakfının çalışmaları ile elde ettiği sonuçların bugün Türkiye’de gittiği her yerde, 

katıldığı her toplantıda takdirle karşılandığında Tanıl olduğunu anlattı. Rektör Prof. Dr. İpek, Vakıfça 

yayınlanan kitapçığın giriş bölümünde üniversite ile ilgili düşüncelerini de şöyle özetledi: ‘‘Hatay da 

halkımızın uzun zamandan beri özlemle beklediği Mustafa Kemal Üniversitesi, 10.11.1992 tarihinde 

3837 sayılı yasa ile gerçekleşmiş ve fiilen o tarihte kuruluş çalışmalarına başlanmıştır. Ancak, 

şükranla söylemek gerekir ki Üniversitenin gerçekleşmesinden çok önce kuruluşu tamamlanmış olan 

Mustafa Kemal Üniversitesi Vakfı, halkımızın bu konuya ne denli sıcak olduğunun güzel bir belgesini 

oluşturmuştur. Başta valimiz Utku Acun olmak üzere vakfı kuran, kuruluşunda emeği geçen, katkıları 

olan tüm hemşerilerimize Mustafa Kemal Üniversitesinin saygı ve teşekkürleri vardır. Üniversitesi 

olan diğer birçok illere örnek teşkil eden bu güzel davranış, Üniversitemizin tarihinde layık olduğu 

yeri alacaktır. 

Mustafa Kemal Üniversitesi Vakfı bünyesinde kurulan Bil-tek A.Ş. bölgemizde birçok 

projenin gerçekleşmesinde katkılarda bulunacaktır. Mustafa Kemal Üniversitesi Vakfının zamanla 

Üniversitemizin nitelikli çağdaş bir üniversite olmasında önemli katkıları olacaktır. Unutmamak 

gerekir ki, ‘‘Mustafa Kemal Üniversitesi çocuklarımıza ve torunlarımıza bırakacağımız en güzel 

miras olacaktır.’’ Bu açıdan vakfa yapılan her katkı nesiller boyu yapana ve ailesine onur verecektir. 

Vakfın büyüyerek devam etmesi, Üniversitemizin daha çok gelişmesi ve güçlü olması demektir78F

76. 

 
75 23 Eylül Perşembe 1993, Antakya toplumcu Halk Gazetesi, Yıl: 28, Sayı: 8369, s. 3. 
76 25 Eylül Cumartesi 1993, Antakya toplumcu Halk Gazetesi, Yıl: 28, s. 3. 
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Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi bütçesinin 7 Milyar 498 Milyon lira olduğu açıklandı. Vali 

Utku Acun, 7,5 milyarlık bütçenin 1 Milyar 132 lirasının toplam 115 kurucu üyenin katkısıyla, 4 

milyar lirasının da çeşitli şekillerde toplanan yardımlarla sağlandığını, geriye kalan yaklaşık 2,5 

Milyar liranın da; toplanan paranın tahvil, banka yasal faiz kısmı olduğunu kaydetti.79F

77 

Antakyalı başarılı genç işadamı Mahir Rende, Mustafa Kemal Üniversitesi vakfına üye 

alımının dondurulması kararının yeniden gözden geçirilmesi gerektiğini belirterek, Vakfın olağanüstü 

toplanıp bu yönde karar almasını sağlamak üzere Vali Utku Acun’a bir mektup yazdı. 

Vali önemli gelir kaynağı sağlayabileceğine inandığı bir projesine de yer veren genç işadamı 

Mahir Rende’nin aynı zamanda Vakıf başkanı olan Vali Utku Acun’a gönderdiği 9 Aralık tarihli 

mektubunda şu görüşler savunuluyor:80F

78 

 “Büyük Önder ATATÜRK’ün adını taşıyan Üniversitemiz ve vakfının sizin değerli 

girişiminiz ve önderliğinde kurulması, biz Hataylılar için ayrı bir sevinç kaynağı olmuştur. 

Mustafa Kemal Üniversitesi vakfı ilk üyelerinden olma şerefini ben ve ailem olarak ebediyete 

kadar taşıyacağız. 

Vakfımızın Eylül 1993 tarihli ilk genel kurulunda kurucu üye, mütevelli kurul üye alımını 

dondurma kararını tasvip etmedik. Katılımın az olması ve az bir farkla bu kararın alınması çok üyemiz 

gibi bizi de üzmüştür. Vakfa destek sağlama yolunun kapandığı fikrine katılıyoruz. 

Hayati değeri olan üye alımı kararını, gözden geçirmek ve yeniden tesis etmek üzere 

olağanüstü genel kurulun toplanmasını tensiplerine arz ederiz. 

Düğün, açılış, sünnet v.b günlerde olağanüstü sayıda gönderilen çiçek, sepet ve çelenklerin 

yerine Mustafa Kemal Üniversitesi vakfına bağışta bulunulmasını tavsiye etmiştir. Bunun için de, bir 

tavsiye kararı almak, başta Ankara ve İstanbul da bulunan hemşerilerimizin azda olsa ömür boyu 

katkılarını sağlamak üzere; Hatay da tüm ilçelerde gerekli birimlerin sağlanmasını tensiplerinize 

sunarız. Hatay iline yaptığınız hizmetlerin yanında, Mustafa Kemal Üniversitesi ve vakfı için 

yaptıklarımızı tüm Hataylılar gibi biz de takdir ediyor ve şükranlarımızı sunuyoruz.”81F

79 

Vali Utku Ac un’un kurduğu MKÜ Vakfının çok verimli bir yılı geride bıraktığı bildirildi. 

Vakfın geçtiğimiz günlerde yapılan genel kurulunda, 1994 yılında 4 milyarlık vakıf katkılarına 

karşılık, halen 11 milyarlık para birikimine sahip olduğunu açıklandı. Mustafa Kemal Üniversitesi 

vakfının BİLTEK A.Ş. sayesinde ayrıca, profesörler evi yapımı, bina kamulaştırma giderlerinin 

karşılanması, eylemli akademik öğretim üyelerine kira yardımı, arsa alımı ile Ankara’da sosyal 

amaçlı bina alımını gerçekleştirdiği de belirtildi. BİLTEK’in 1994 yılını 3.6 milyar lira kazançlı 

kapadığı da belirtildi82F

80. 

 
77 27 Eylül Pazartesi 1993, Antakya Toplumcu Halk Gazetesi, Yıl: 28, Sayı: 8372, s. 2. 
78 11 Aralık cumartesi 1993, Antakya Toplumcu Halk Gazetesi, Yıl: 28, Sayı: 8436, s. 1. 
79 11 Aralık cumartesi 1993, Antakya Toplumcu Halk Gazetesi, Yıl: 28, Sayı: 8436, s. 3. 
80 02 Şubat 1995, Antakya Toplumcu Halk Gazetesi, , Yıl: 29, Sayı: 8753, s. 3. 
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MKÜ Vakfı Kongresi 

Mustafa Kemal Üniversitesi Vakfı olağan genel kurula gidiyor. Ahmet Tamer’in ikinci 

başkanlığını yaptığı Vakıf kongresi 23 Ocak’ta yapılıyor83F

81. 

Hatay Mustafa Kemal Üniversitesinin ihtiyaçlarını karşılama ve geliştirme adı altında 

oluşturduğu dernek olağan genel kurulunu yapıyor. Başkanlığını Prof. Dr. Miktat Doğanlar’ın yaptığı 

MKÜ geliştirme derneği kongresi 23 Ekim çoğunluk sağlanmadığı takdirde ise 30 Ekim’de 

yapılacak84F

82. 

Başkanlığını Vali Zeki Şanal’ ın yaptığı Mustafa Kemal Üniversitesi vakfı olağan genel 

kurulun bu ay içinde yapılıyor. MKÜ vakfı kongresi 27 ile 28 Ocak tarihlerinde yapılacak.85F

83 

Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi vakfı olağan genel kurulu geçtiğimiz hafta cumartesi günü 

yapıldı ve Ahmet Tamer başkanlığındaki yönetim kurulu çalışmaları onaylanırken seçimlerde eski 

yönetimin tekrar göreve devam etmesi benimsendi. Nabi İnal’ın divan başkanlığını yaptığı kongreye 

Vali Abdülkadir Sarı, belediye başkanı İris Şentürk ile eski Milletvekili Levent Mıstıkoğlu’da katıldı. 

Vali sarı kongredeki konuşmasında, vakıfların önemli hizmetler gerçekleştirdiklerine dikkat çekti. 

Vakıf başkanı Ahmet Tamer’de çalışma raporunu okurken yıl içinde gerçekleştirilen hizmetlerden, 

özellikle Tıp Fakültesi Araştırma Hastanesine yönelik çalışmalardan söz etti86F

84. 

MKÜ Kurma ve Yaşatma Vakfına Bağış Kampanyasında 

Hatay Valiliğince önceki akşam İskenderun Yelken Kulüpte işadamlarının onuruna verilen 

özel dacete Mustafa Kemal Üniversitesi Kurma ve Yaştma Vakfı için de bağış toplandı. Yapılan 

açıklamada;MKÜ’ ye ait 3 fakültenin İskenderun’da yer almasının kararlaştırıldığı bu çerçevede 3 

özel şirketin sorumluluk üstlendiği ancak projelendirme için 750 bin YTL’lik bir maliyet gerektirdiği 

kaydedilerek bunun işadamlarının gönüllü bağışlarınca karşılanmaya çalışılacağı kaydedildi. Vali 

Abdülkadir Sarı himayesinde yapılan Antakya ve İskenderun başta olmak üzere 12 ilçemizdeki 

saygın işadamlarının gönüllü katıldığı bağış kampanyası sonunda toplam 406 bin YTL bağış toplandı. 

Bağış yapanlar ile tutarları şöyle: Atakaş Şahin Şirketleri: 80 bin YTL, Fuat Tosyalı :80 bin YTL, 

İlyas Keleş (Nursan Demir Çelik): 50 bin YTL, Reyhanlılı İşadamları: 20 bin YTL, Adil 

Koç(Haddecilik): 20 bin YTL, İsk. İkem Koleji(Bedrettin Öz): 15 bin YTL, Mesan haddecilik: 10 bin 

YTL, MKÜ Vakfı yönetim kurulu: 10 bin YTL, Mahmut Kirmit (Haddecilik): 10 bin YTL,Kırıkhanlı 

İşadamları: 10 bin YTL, Necmi Asfuroğlu: 10 bin YTL, Saynur Dış tic. A.Ş.: 7 bin YTL, Mehmet 

Uygun: 6 bin YTL, Sabahattin Uygun: 6 bin YTL, Binbaylar: 5 bin YTL, Nihat Gümüş: 5 bin YTL, 

 
81 10 Ocak 2001, Antakya Toplumcu Halk Gazetesi, Yıl:34, Sayı:10558, s.3. 
82 5 Ekim 2001, Antakya Toplumcu Halk Gazetesi, Yıl:34, Sayı:10781, s. 1. 
83 22 Ocak Çarşamba 2003, Antakya Toplumcu Halk Gazetesi, Y. 34, S. 11178, ss. 2. 
84 26 Ocak 2004, Antakya Toplumcu Halk Gazetesi, Y.38, s.3. 
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Erten Elçi: 5 bin YTL, Bülent Kavşak: 5 bin YTL, Opel (Anıl Otomotiv): 5 bin YTL, Yetişen Grubu: 

5 bin YTL, Emin Dönmez: 5 bin YTL, İnter Kargo: 5 bin YTL, Görkem Kömür: 5 bin YTL, Hatboru 

Çelik Boru San.: 5 bin YTL, Narinler Dış Tic.: 5 bin YTL, Mevlüt Gümüş : 5 bin YTL, Altun Gıda 

mad.: 3 bin YTL, Tahsin yeşilyurt: 2 bin YTL, Atilla Ulutaş: 1 bin YTL, Av. Ali Dündar Çetin: 1 bin 

YTL, Asım Ercan: 1 bin YTL87F

85. 

Kuruluş Kanununun Çıkarılması 

 Hatay’da üniversite kurulması çalışmaları ve tartışmaları devam ederken, Vali ACUN’un 

yukarıda belirtmiş olduğu başvuru Türkiye Büyük Millet Meclisi Milli Eğitim Komisyonu 

Başkanlığı’nda görüşülmeye başlanmıştı.  

Milli Eğitim Komisyonunda 12.06.1991 tarih ve 1/809 sayılı, 23 numaralı rapor ile 

“Yükseköğretim Kurumları Teşkilatı Hakkında 41 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin 

Değiştirilerek Kabulüne Dair Kanun ile 78 ve 190 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamelerde 

Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun Tasarısı (1/809) ile aynı mahiyette olan ve bu Kanunda 

değişiklikler ve ilaveler yapılmasını öngören kanun tasarısı” görüşülmeye açılmıştı. Kanun teklifleri 

komisyonun 22.05.1991 ve 29.05.1991 tarihli birleşimlerinde Hükümeti temsilen Milli Eğitim 

Bakanlığı Başkanlığında, YÖK Başkanı, Maliye ve Gümrük Bakanlığı, Devlet Planlama Teşkilatı 

Müsteşarlığı, Devlet Personel Başkanlığı Yetkilileri ve söz konusu Teklif sahiplerinin de iştirakiyle 

incelenip görüşülmüştü. Tasarı ile yukarıda bahsi geçen “2809 Sayılı Yükseköğretim Kurumları 

Teşkilatı Hakkında 41 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin Değiştirilerek Kabulüne Dair Kanun 

ile 78 ve 190 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamelerde” değişiklik yapılarak yeni kurulacak 

üniversiteler ve mevcut üniversitelere bağlı olarak kurulacak yeni fakültelerin açılmasıyla alakalı, 

Hatay Milletvekili Ali Uyar’ın da teklif ettiği (2/299, 2/353) kanun da dahil olmak üzere toplam 61 

adet kanun teklifi gündeme getirilmişti. Komisyonun başlatmış olduğu çalışma bu 61 adet kanun 

teklifi ile aynı mahiyette olması sebebiyle, teklifler tasarıyla birleştirilerek görüşmelerin esastan 

tartışılmasına karar verilmişti. Yapılan tartışmalar sonucunda bu kanun tekliflerinin tamamı 

benimsenerek maddelerin görüşülmesine başlanmıştı. Görüşmeler neticesinde tasarı üzerinde yapılan 

kabul, ilave ve değişiklikler sonucunda; tasarıya ait 29. Madde: “28 Mart 1983 tarihli ve 2809 sayılı 

kanuna yapılan ilave maddelerle kanun yeniden düzenlenmişti. Bu madde değiştirilerek, Mustafa 

Kemal Üniversitesinin kurulması ile ilgili madde (Ek 7. Madde) komisyon tarafından adının Hatay 

Mustafa Kemal Üniversitesi olarak değiştirilmesi ve bu üniversiteye “Ziraat Fakültesi ile İskenderun 

 
85 16 Haziran 2005, Antakya Toplumcu Halk Gazetesi, Y. 39, S. 11913, s.3. 
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Mühendislik Fakültelerinin” eklenmesi uygun görülmüş, madde değişik bu şekliyle tasarının Ek 20. 

Maddesi88F

86 olarak komisyondan geçmişti. 

Tasarıya ilave olan 20. Madde incelendiğinde bugünkü Mustafa Kemal Üniversitesi’nin bazı 

birimlerinin Çukurova Üniversitesi’ne bağlı olarak daha önce kurulmuş olan birimlerin 

dönüştürülmesiyle vücut bulduğu anlaşılmaktadır. Bugün Eğitim Fakültesi olarak bilinen fakültenin 

aslında söz konusu üniversiteye bağlı Antakya Eğitim Yüksek Okulu’nun fakülteye 

dönüştürülmesiyle ortaya çıktığı anlaşılmaktadır. Yine Antakya Meslek Yüksek Okulu ve İskenderun 

Meslek Yüksek Okulu da Çukurova Üniversitesi’nin birimlerinden dönüştürülmüşlerdi. Buna karşılık 

Fen-Edebiyat Fakültesi, Ziraat Fakültesi, İskenderun İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, İskenderun 

Mühendislik Fakültesi, Turizm İşletmeciliği ve Otelcilik Yüksek Okulu, Sosyal Bilimler Enstitüsü ve 

Fen Bilimleri Enstitüsü yeni kurulan birimler olarak karşımıza çıkmaktadır. 

Mustafa Kemal Üniversitesi’nin kuruluşunun tamamlanması amacıyla Türkiye Büyük Millet 

Meclisine yeni bir kanun tasarısı gündeme getirilmiş ve ilave birimlerin kurulması teklif edilmişti. 

03.07.1992 tarihinde yapılan birleşimde 110 sıra sayılı Kanun Tasarısının ek 17. Maddesi 

görüşülürken, 22.05.1991 ve 29.05.1991 tarihlerinde görüşülen ve kabul edilen “Ek 20. Madde”ye 

ilavelerin yapıldığı anlaşılmakta ve maddenin (a) ve (b) fıkraları değiştirilmişti89F87. Aynı toplantıda 

Hatay milletvekilleri Nurettin Tokdemir ve Bestami Teke ile Sinop milletvekili Kadir Bozkurt, 

 
86 Yükseköğretim Kurumları Teşkilatı Hakkında 41 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin Değiştirilerek Kabulüne Dair 
Kanun ile 78 ve 190 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun Tasarısı: “Ek 
Madde 20: Hatay’da Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi adıyla yeni bir üniversite kurulmuştur. Bu üniversite; 
1. Rektörlüğe bağlı olarak yeni kurulan Fen-Edebiyat Fakültesi, Ziraat Fakültesi, Çukurova Üniversitesine bağlı 
Antakya Eğitim YüksekOkul’unun fakülteye dönüştürülmesi ve adı ve bağlantısı değiştirilerek rektörlüğe 
bağlanılmasından oluşan Eğitim Fakültesi ile yeni kurulan İskenderun İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi ve İskenderun 
Mühendislik Fakültesinden, 
2. Rektörlüğe bağlı olarak yeni kurulan Turizm İşletmeciliği ve Otelcilik Yüksekokulu ile Çukurova Üniversitesine 
bağlı iken bağlantıları değiştirilerek rektörlüğe bağlanan Antakya Meslek Yüksekokulu ve İskenderun Meslek 
YüksekOkul’undan, 
3. Rektörlüğe bağlı olarak yeni kurulan Sosyal Bilimler Enstitüsü ile Fen Bilimleri Enstitüsünden oluşur.” 
86 Ek Madde 17-Hatay’da Mustafa Kemal Üniversitesi adıyla yeni bir üniversite kurulmuştur. Bu üniversite; 
a) Rektörlüğe bağlı olarak yeni kurulan Fen-Edebiyat Fakültesi, Mühendislik Fakültesi, Ziraat Fakültesi, Veteriner 
Fakültesi, Su Ürünleri Fakültesi, İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi ile Çukurova Üniversitesine bağlı Antakya Eğitim 
YüksekOkul’unun fakülteye dönüştürülmesi ve adı ve bağlantısı değiştirilerek rektörlüğe bağlanılmasından oluşan Eğitim 
Fakültesinden,  
b) Rektörlüğe bağlı olarak yeni kurulan Turizm İşletmeciliği ve Otelcilik Yüksekokulu, Beden Eğitimi ve Spor Yüksek 
okulu ile Çukurova Üniversitesine bağlı iken bağlantıları değiştirilerek rektörlüğe bağlanan Antakya Meslek Yüksekokulu 
ve İskenderun Meslek YüksekOkul’undan, 
c) Rektörlüğe bağlı olarak yeni kurulan Sosyal Bilimler Enstitüsü ile Fen Bilimleri Enstitüsünden oluşur (TBMM 
Tutanakları, B: 93, O:4, 03.07.1992, s. 97-98). 
87 Ek Madde 17-Hatay’da Mustafa Kemal Üniversitesi adıyla yeni bir üniversite kurulmuştur. Bu üniversite; 
a) Rektörlüğe bağlı olarak yeni kurulan Fen-Edebiyat Fakültesi, Mühendislik Fakültesi, Ziraat Fakültesi, Veteriner 
Fakültesi, Su Ürünleri Fakültesi, İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi ile Çukurova Üniversitesine bağlı Antakya Eğitim 
YüksekOkul’unun fakülteye dönüştürülmesi ve adı ve bağlantısı değiştirilerek rektörlüğe bağlanılmasından oluşan Eğitim 
Fakültesinden,  
b) Rektörlüğe bağlı olarak yeni kurulan Turizm İşletmeciliği ve Otelcilik Yüksekokulu, Beden Eğitimi ve Spor Yüksek 
okulu ile Çukurova Üniversitesine bağlı iken bağlantıları değiştirilerek rektörlüğe bağlanan Antakya Meslek Yüksekokulu 
ve İskenderun Meslek YüksekOkul’undan, 
c) Rektörlüğe bağlı olarak yeni kurulan Sosyal Bilimler Enstitüsü ile Fen Bilimleri Enstitüsünden oluşur (TBMM 
Tutanakları, B: 93, O:4, 03.07.1992, s. 97-98). 
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Çanakkale Milletvekili Süleyman Ayhan ve Bursa milletvekili Turhan Tayan’ın ortak imzalarıyla 

Türkiye Büyük Millet Meclisi Milli Eğitim Komisyonu Başkanlığı’na sunulan teklifle görüşülmekte 

olan 110 sıra sayılı Kanun Tasarısının yukarıda bahsi geçen Ek 17. Maddesinin (a) fıkrası yeniden 

değiştirilmiştir. Yeni şekliyle kanunun (a) fıkrasında geçen Veteriner Fakültesinin başına “Kırıkhan 

Veteriner Fakültesi”, Ziraat Fakültesinin başına “Reyhanlı” ibaresinin eklenmesi teklif edilmiştir. 

Ancak bu teklif itirazlarla karşılaşmıştır. Hatay milletvekillerinden Mehmet Dönen önergenin 

aleyhinde konuşarak “Hatay’ın 12 tane ilçesi var; diğerleri ne olacak?” şeklinde bir soru yöneltmiştir. 

Bunun üzerine komisyon başkanı ve Aydın milletvekili Nahit Menteşe, Mehmet Dönen’i uyararak 

önerge aleyhinde konuşamayacağını, ancak önergeyi kabul etmeme hakkının var olduğunu 

hatırlattıktan sonra, açıklama yapma hakkının sadece önerge sahiplerinden birine ait olduğunu 

belirtmiştir. Ardından komisyona yönelerek önergeye katılıp katılmadıklarını sormuştur. 

Plan ve Bütçe Komisyonu sözcüsü ve Aksaray milletvekili Mahmut Öztürk, “Çoğunluğumuz 

olmadığından kabul etmiyoruz” cevabını vermiştir. Komisyon başkanı aynı soruyu hükümet kanadına 

da sormuştur. Hükümet adına soruyu cevaplandıran Milli Eğitim Bakanı ve Bartın milletvekili Köksal 

Toptan “katılmıyoruz” şeklinde cevaplandırmıştır. Önerge milletvekillerinin onayına sunulmuş ve 

kabul edilmemiştir. Bunun üzerine komisyon başkanı 17. Maddeyi ilk haliyle tekrar oya sunmuş ve 

madde tekliften önceki haliyle kabul edilmişti. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi’nin 03.07.1992 tarihli 93. Birleşiminin 5. Oturumunda yeni 

kurulan üniversitelerin durumuyla ilgili 190 sayılı Kanun Hükmünde Kararname’ye ilişkin kanun 

tasarısı elden geçirilerek, kanuna yapılan ilavelerle üniversitelerin kendi bünyelerini oluşturmalarına 

ilişkin tasarılar tartışılarak kanunlaştırılmıştır. Bu kanunla eğitim fakülteleri ile birleştirilen eğitim 

Yüksek Okulları, Teknik Eğitim Fakültesi ile birleştirilen Sanat Eğitimi Yüksek Okul’unun teşkilatı 

ve mevcut kadroları, personeli, bu kuruluşlarla ilgili 1992 Mali Yılı Bütçe Ödenekleri, bütçedeki 

ödeneklerin tahakkuka bağlanması yetkisi, bina ve tesisleri, her türlü araç ve gereçleri, malzeme, 

döşeme, demirbaş ve taşıtlarıyla birlikte her türlü taşınır ve taşınmaz malları birleştirildikleri 

fakültelere devredilmiş sayılır denilmiştir. Bu kanunla yeni kurulan, fakülteye dönüştürülen, 

fakültelerle birleştirilen ve bağlantısı değiştirilen yükseköğretim kurumlarında uygulamayla ilgili 

olarak çıkacak sorunlar Yükseköğretim Kurulu kararıyla çözümlenecekti. 

Bu kanunla yeni kurulan üniversitelere bağlı olarak açılacak fakültelerin hangi illerde ve ne 

zaman faaliyete geçirileceğine Milli Eğitim Bakanlığı’nın olumlu yönde görüş bildirmesi halinde 

Yükseköğretim Kurulu karar verecekti90F

88. 

 
88 YÖK, Hatay’da Mustafa Kemal Üniversitesi kurulması girişimine yeşil ışık yakmış, Milli Eğitim Bakanlığı’nın istemi 
üzerine Türkiye’de Üniversite kurulmasında öncelikli illeri bildiren YÖK, bir yıl önce verdiği raporda 40 yeni üniversite 
kurulabileceği belirtilmiş ve bu yıl üniversite kurulması planlanan 12 il arasında Hatay’a 7. Sırada yer verdi (10 Şubat 
1992, Antakya Toplumcu Halk Gazetesi, Yıl: 26, Sayı: 7883, s. 1).  
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DYP milletvekili Nurettin Tokdemir ‘‘gelen gideni aratır’’ özdeğimini anımsatacak tayin ve 

atamalara kesinlikle karşı olduğunu vurgulayarak, Vali Acun’un görevde bırakılmasına sevindiğini, 

ayrıca Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi ile Samandağ ve Reyhanlı İlçelerinde hedeflenen endüstri 

meslek liseleri konularında da önemli müjdeler verdi. Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi 

girişimlerinde son aşamaya gelindiğini, YÖK’le her konuda görüş birliği sağlandığını ve 

üniversitenin programlanan 10 üniversite arasına alındığını müjdeledi. Tokdemir ‘‘İş kanuna kaldı. 

İktidar olduğumuza göre de kanunu çıkartırız’’ dedi91F

89. 

Bu oturumda 190 sayılı Kanun Hükmünde Kararname’nin 29. Maddesinde yeni bir 

düzenlemeye gidilerek, 2809 sayılı Kanun’a yapılan ilaveler ile Mustafa Kemal Üniversitesi ve diğer 

üniversiteler hakkında alınan karara “üniversitelere bağlanan yükseköğretim kurumlarının 

teşkilatlarıyla birlikte mevcut kadroları ve personeli ve kuruluşlarla ilgili 1992 Mali Yılı Bütçe 

Ödenekleri, Bütçedeki Ödeneklerin tahakkuka bağlanması yetkisi, bina ve tesisleri, her türlü araç ve 

gereçleri, malzeme, döşeme, demirbaş ve taşıtlarıyla birlikte her türlü taşınır ve taşınmaz malları, 

kanunun 6 maddesi uyarınca Yükseköğretim Kurulu tarafından faaliyete geçirilmelerine karar 

verildiği tarihte başka bir işleme gerek kalmaksızın bağlandıkları üniversitelere ve Yüksek Teknoloji 

Enstitülerine devredilmiş sayılır”92F

90 şeklinde ilave bir hüküm getirilerek üniversitelerin teşkilatlarına 

işlerlik kazandırılmaya çalışılmıştır. 

Vali Utku Acun, önceki gün ilimize gelen Çukurova Üniversitesi eski Rektörü Mithat 

Özsan’ın, Hatay MKÜ’nün kurulmasında önemli katkıları olan bir bilim adamı olduğunu söyledi. 

Hatay’da Üniversite kurulması fikri ilk ortaya atıldığında dönemin ÇÜ rektörü Prof. Dr. Özsan’la 

görüşerek olumlu yanıt ve desteğini aldığını ifade eden Vali Utku Acun şöyle dedi. “Prof. Dr. Mithat 

Özsan beyefendinin katılarıyla Hatay’da Üniversite kurulması teklifini böylelikle YÖK’e kabul 

ettirmekte zorlandığımızı ifade etmek isterim. Özsan MKÜ’nün manevi mimarıdır. Kendisine bir kez 

daha şükranlarımı sunuyorum”93F

91. 

Sonuç  

Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi’nin 1960’lı yıllarda fikre düşmesinden sonra 1992 yılında 

Hatay Valiliğine getirilen Utku Acun’un büyük gayreti ve zamanın mülki amirlerinin desteğiyle 

üniversitenin ilk kuruluş çalışmaları tamamlanmıştır. Mustafa Kemal Üniversitesi kuruluş kanunu 

çıkarılıncaya kadar bir hayal olarak algılanmış ve gerek ahali ve gerekse bürokraside zaman zaman 

umutsuz yaklaşımlar sergilenmiştir. Ancak kuruluş aşamasına karar veren Vali Utku Acun, 

üniversitenin çok yakın bir zamanda kurulup hayata geçirileceğinden hiçbir zaman kuşku 

duymaksızın çalışmalarına devam etmiş, Ankara-Hatay arasındaki bağları daima sıcak tumaya gayret 

 
89 11 Şubat 1992, Antakya Toplumcu Halk Gazetesi, Yıl: 26, Sayı: 7884, s. 1. 
90 TBMM Tutanakları, B:93, O:5, 03.07.1992, s. 129-130. 
91 12 Ocak 1995, Antakya Toplumcu Halk Gazetesi, , Yıl: 29, Sayı: 8734, s. 1. 
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etmi, hatta Antakya ahalisini neredeyse büyük bir örgütsel yapıya dönüştürerek, üniversitenin her 

türlü ihtiyacına koşacak bir büyük vakıf kurma aşamasına gelmiştir.  

Antakyalılar da zaman zaman kısır bir döngü içerisine girmiş olsalar da, büyük şehirleri büyük 

üniversitelerin doğurduğu konusunda yapılan konuşmalardan etkilenmiş olduklarını üniversitenin 

kuruluş aşamasında göstermiş oldukları gayret, yapmış oldukları maddi destekler ve kurulamayacağı 

yönünde yapılan anti propagandalara kulak asmamakla bu döngüden çıkmaya muvaffak olmuşlardır.  

Nihayet 1992 yılında ilk öğrecisini almak üzere YÖK’e müracaat yapan üniversitenin kurucu 

Rektörü Haluk İpek, içerisinde bir büyük mücadelenin mimarlarından biri olarak, yapmış olduğu 

açıklamada, üniversitenin çok yakın bir zamanda öğrenci alımına başlayacağını, alınan öğrenciler 

için şehirde her türlü imkanların hazır hale getirildiğini ve bu imkanı Antakya ve çevre ilçelerinde 

hizmetine sokmaktan büyük gurur duyacaklarını belirterek, Antakya ahalisine yönelik duygularını 

dile getirmiştir.  

Bu büyük eser bundan sonra Cumhuriyetimizin kurucusu Gazi Mustafa Kemal Atatürk adıyla 

tanınacaktı. Ancak bu ismin benzerlerinin olması sebebiyle Prof. Dr. Haluk İpek, ismin Mustafa 

Kemal Üniversitesi olarak değiştirilmesini temin etmişti. 
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